
 »گرانی شیشه شربت« از علل کاهش تولید آنتی بیوتیک کودکان

۱۰۰ هزار تومان فروش سرم در بازار آزاد؛ 
6

» مونتاژی های میلیاردی« در بازار

شماره 1347 / 8 صفحه/ قیمت 3000 تومان در مشهد  /  عوامل فروش و شهرستان ها 1500 تومان

نبه
شــ

ک 
22ی

08
1401

4

با سلام خد مت امام عصر)عج(
شد؛ مطرح  اعتراضات  جامعه شناسی  نشست  در 

راه حل، پاسخ به مطالبات 
مردم و تغییر سیاست هاست

2



2
یک شنبه 22 آبان 1401/   سال سوم  /   شماره 1347

Vol.3.No.1347/ November 13.2022

www.sobhe-emrooz.ir

sobhe.emrooz.news@gmail.com

در نشست جامعه شناسی اعتراضات مطرح شد؛

راه حل، پاسخ به مطالبات مردم و تغییر سیاست هاست
جمعی از صاحب نظران علــوم اجتماعی و 
سیاسی در نشست »جامعه شناسی اعتراضات، 
اقلیت خیابان یا اکثریت خاموش؟« به بررسی 
ریشه های اعتراضات ۵۰ روز اخیر پرداختند 

و پیشنهادهایی برای حل بحران ارائه دادند.
در این نشســت کــه با حضــور غلامرضا 
جمشیدی ها، رئیس دانشکده علوم اجتماعی 
دانشگاه تهران، اردشیر گراوند، جامعه شناس 
و امیر دبیری مهر، پژوهشگر علوم سیاسی در 
خانه اندیشــمندان علوم انسانی برگزار شد، 
گراوند با اشــاره به محرومیت های مناطق 
زاگرس نشین، سیستان و بلوچستان و نقاط 
مرزی، میزان مهاجرت از سال ۹۰ تا ۹۵، به 
تهران و البرز را یادآور شد و عملکرد نامناسب 
دولت ها در بخش هایی مانند اقتصاد و اشتغال 

را در این زمینه موثر دانست.
وی با انتقاد از آن چه مقدس ســازی دولت ها 
خواند، تاکید کرد: وقتی یک چهارم اشــتغال 
در دست دولت است، مردم احساس بی قدرتی 
می کنند. دولت ها باید کوچک شــوند وگرنه 
زمانی آدم ها به ستوه می آیند. این جامعه شناس 
با بیان اینکه »توسعه یافتگی کشور ما در مرکز 
بوده است، و این امر هم به استان های مرکزی و 
هم دیگر استان ها ضربه زده است« ابراز عقیده 
کرده است: مثلا دزدی هم در مرکز رشد کرده 
است. شــعب دادگاه ها هم در مرکز بالا رفته 
اســت، در حالی که در جاهایی که آب و هوا 
و زمین داشته، توسعه رخ نداده و به جای آن 
مهاجرت به مرکز رخ داده است. قبول دارم که 
اســتکبار در این قضایا دخالت کرده، اما آنها 
از ضعف های خود ما اســتفاده کرده اند. وی با 
بیان اینکه »دولت های جمهوری اسلامی هم 
خواسته اند مشکل خودشان را حل کنند« ابراز 
عقیده کرد: در حالی که به نظر من ســازمان 
مدیریت، بانــک مرکزی، محیط زیســت و 
سازمان اجتماعی کشــور نباید دست دولت 
باشد، بلکه باید برنامه آمایش و طرح جامعی 

را برای کل کشور اجرا کنند.
گراوند با این پیش بینی که »ممکن اســت 
ناآرامی هــا فروکش کند ولــی در مقطعی 
دیگر به بهانه تازه تشــدید شود« گفت: ما 
باید ســعادت نظام اجتماعی مــان را هدف 
قرار دهیم. ۲۵۰ هزار شهید برای جمهوری 
اسلامی داده ایم و ۴۰ ســال برایش هزینه 
کرده ایــم و باید مشــکلات را اصلاح کنیم، 
جوانان کشور هم چیزی غیر از یک زندگی 
عــادی نمی خواهنــد. در ادامــه غلامرضا 
جمشیدی ها رئیس دانشکده علوم اجتماعی 
دانشــگاه تهران با اشــاره به هجوم خارجی 
گسترده علیه کشور، تاکید کرد: اتفاقی که 
در این ایام رخ داد، براندازی بود و از ســوی 

غربی ها تقویت شده است.
وی با بیان این  اعتقاد که »در این اعتراضات، 
حاشیه نشین ها کمتر دخیل بودند و تظاهرات 
در نقاط مرفه تر جریان داشــت«، افزود: من 
بــرای تحلیل حوادث اخیــر، به زمینه های 
بیرونی توجه می کنم. تئوری جامعه توده وار 
ایــن رویدادها را توضیــح نمی دهد، تئوری 
دولت و تمدن اما معتقد اســت دولت نقش 
اساســی در جامعه دارد. دنیــا محل نبرد 
دولت هاست و اهمیت دولت بسیار زیاد است.

این جامعه شناس یادآور شــد: اگر دهه اول 
انقلاب دهه معصومیــت و پاکی بوده، دولت 
هاشمی که دولت سازندگی خطاب شد، در 
حال اجرای برنامه های نوســازی زمان شاه 
بوده اســت. این برنامه باعث مهاجرت و فقر 
و در نتیجه پیروزی انقلاب شــده بود. وقتی 
در جایی انقلاب می شود، به جای انقلابیون، 
برنامه  ریزان موضوع را اداره می کنند. در دولت 

خاتمی گفتگوی تمدن ها و در دولت احمدی 
نژاد عدالت به عنوان گفتمان مطرح شد، اما 
تصور می کنم هنوز تئوری نوسازی در جریان 
است. جمشیدی ها تاکید کرد: در ناآرامی های 
اخیر، یک سری گروه های مخالف نظام فعال 
بودند و برخی گروه ها هم مشــکل اقتصادی 
داشتند. شعارها بسیار جسور و تند و قتل ها 
هم خیلی خشن بودند. این آدم ها نوعا افرادی 
تحت نفوذ خارج از کشور بودند. هیچ کشوری 
مثل ما تحت حمله و هجوم خارجی نیست. 
صرف نظر از درســتی ادعای پــول دادن به 
عوامل اغتشاش، اتفاقی که در این ایام رخ داد، 
براندازی بوده که از سوی غربی ها تقویت شده 
اســت. وی گفت: ما دو نظریه بیشتر نداریم، 
یکی اینکه انســان ها ناهمانند و متفاوتند، از 
ارسطو تا هگل، متفکران غربی چنین عقیده 
ای دارند و خودشان را بهتر از دیگران می دانند. 
برخی دیگر می گویند افراد همانند هستند که 
ادبیــات دینی ما هم همین را می گوید و در 
شرق ندیدم کسی به نظریه ناهمانندی معتقد 
باشد. این که اروپایی ها می گویند شما انرژی 
اتمی نداشته باشید، به همین دلیل است که 

خودشان را برتر می دانند، اما کسانی در ایران 
هستند که می گویند می خواهم حرف خودم 
را بزنم.این اســتاد جامعه شناسی اظهار کرد: 
نمی خواهم ضعف دولت ها را در شکل گیری 
نارضایتی ها بپوشانم، ولی دولت آمریکا برای 
ساقط کردن حکومت ما از طرح های مختلفی 
استفاده کرد و شکســت خورد، چون مردم 

ایران را نمی شناسد.
وی با بیان اینکه رویدادهای فعلی، شــبیه 
اقدامات علیه دولت ملی مصدق است، تصریح 
کرد: نمی گویم ایراد درونی وجود نداشــته، 
ولی آن ایرادهــا به اندازه ای نبــود که این 
میزان ضربه و پیامد و واکنش ایجاد کند در 
مجموع جامعه رو به آرامش می رود و دولت 

هم تجدیدنظرهایی در برخی موارد می کند.
در بخــش دیگــری از این نشســت امیر 
دبیری مهر، با اشــاره به شــش ریشه اصلی 
اعتراضات اخیر، تنها راه حل بحران را پاسخ به 
مطالبات مردمی و شجاعت تغییر سیاست ها 
برای کاهش نارضایتی دانست و ابراز عقیده 
کرد: تقلیل اعتراضات به نقشه های بیگانگان 
و دشمنان جمهوری اسلامی نه قانع کننده 

و نه مشکل گشاســت و از همه بدتر این که 
با بی اعتنایــی همان جامعه معترض مواجه 
می شود. اینکه وقتی اعتراض شکل می گیرد، 
افراد و گروه هایی سوءاســتفاده می کنند و 
مثلا به فحاشی و تخریب و حتی ترور روی 
می آورند از عوارض این بحران هاست و نباید 

جای فرع و اصل را با هم عوض کرد.
این استاد علوم سیاسی با برشمردن عوامل 
ایجاد نارضایتی به تأثیر کناررفتن نخبگان 
و افــراد مجرب از چرخه تصمیم ســازی و 
تصمیم گیری اشاره کرد و گفت: این سیاست 
اولا موجب سرخوردگی و ناامیدی بدنه موثر 
تصمیم ســازی کشــور و کاهش مشارکت 
عمومی مردم شــده و ثانیــا ضریب خطا و 
هزینه تمام شده تصمیم گیری های کشور 
را به شــدت بالا می برد، زیرا این تصمیمات 
از پشــتوانه عقلانیت و دانش، بویژه در علوم 
انســانی برخوردار نیســت. ایــن بحران به 
مهاجرت عینی و ذهنی ایرانیان منتج و برای 
باقی ماندگان به نارضایتی و خشــم منجر 

می شود که مجالی برای ظهور می جوید.
وی بــا بیان اینکه برخی تصور می کنند اگر 

همه قوا و نهادهای تصمیم ســاز در کشور از 
یک ســبک مدیریتی شکل گیرد تنش ها و 
اختلافات کاهش یافته و برنامه های اجرایی 
بهتر پیش می رود، یادآور شد: این در حالی 
اســت که تنوع ســلایق و عقاید و سبک 
مدیریتی و فکری لازمه پویایی سازمان ها از 
جمله دولت است و یکدستی حاکمیت دست 

کم دو آفت خطرناک دارد.
این اســتاد علوم سیاســی ادامه داد: یکی 
زمینه سازی فساد و شفافیت نداشتن و دیگری 
حذف ضربه گیرهای حاکمیتی می شود که 
در شــعارهای معترضان مشهود است. این 
سیاســت زمانی موجب نارضایتی می شود 
که افراد کاربلد و دلسوز و وطن دوست برای 
مشارکت در ساخت ایران، درهای اندیشه و 

عمل را به روی خود بسته می بینند.
دبیری مهر با نقد شــیوه عمل در سیاست 
خارجی، ابراز عقیده کرد: شــیوه اجرای این 
سیاســت ها تاثیر خــود را در قیمت دارو و 
کاهــش ارزش پول ملــی، افزایش قیمت 
محصولات وارداتی و نظایر آن می گذارد. الان 
هیچ کس نمی داند ایران دقیقا در سال آینده 

از نظر شاخص های اقتصادی و گردشگری در 
کجا قرار خواهد گرفت و این شــاخص ها در 
پنج سال آینده کجا خواهند بود.وی با انتقاد از 
اولویت بندی در اتخاد سیاست ها و تخصیص 
بودجه نیز تاکید کــرد: این موضوع مردمی 
را کــه برای رفع برخی نیازهای مهم خود با 

مشکل مواجه اند را دچار خشم می کند.
وی سیاســت بی اعتنایی به علوم انسانی و 
صاحب نظران علوم انسانی و علوم اجتماعی 
را خســارت بار دانســت و گفت: شوربختانه 
برخــی به علوم انســانی و متخصصانش نه 
بعنوان فرصت که بعنوان تهدید نگاه می کنند. 
برای مثال در واقعه اخیر معدود اســتادان و 
پژوهشگرانی شــجاعت و امیدی را در خود 
مشاهده کردند تا با ارائه تحلیل های شفاف به 
ایمن سازی و کمک به کشور کمک کنند اما 
اغلب آنان از روی محافظه کاری یا بی تفاوتی 
و ناامیدی، ســکوت را به روشنگری ترجیح 
داده اند. از سوی دیگر و برای مثال در اتفاقات 
اخیر چند استاد و کارشناس علوم سیاسی و 
جامعه شناسی برای تبیین مسئله پیش آمده 
فراخوانده شــدند و از آنان مشورتی با هدف 

تصمیم سازی خواسته شد؟
دبیری مهر با تاکید بر اینکه اهمال و سستی 
در پاســخ عملی و محســوس به مطالبات 
عمومی، بــه تدریج به خشــم و نارضاینی 
منجر می شــود، تصریح کرد: وجود مشکل 
و مطالبه و درخواســت در سیســتم های 
حاکمیتی امری عادی و جهانمشول است و 
آنچه کشورها را از نظر توسعه یافتگی متمایز 
می کند نوع مواجهه با مشکلات و مطالبات و 
درخواست های عمومی است. بنابراین کسانی 
که جامعه را راضــی و آرام و بی صدا و بدون 
اعتراض می خواهند، نه جهان را می شناسند 
نه سیاســت را و نه الفبــای حکمرانی را و 
دســت کم هزار سال با دانش جدید و علوم 
انسانی نوین بیگانه هستند.اما نکته کلیدی و 
راهبردی در مســاله این است که وقتی این 
روندها و فرآیندهای معیوب ادامه پیدا می کند 
و حل نمی شــود و عزم و جدیتی برای غلبه 
و مهار آن دیده نمی شــود موجبات خشم 

عمومی فراهم می شود.
وی در پایان گفت: استمرار نارضایتی تبدیل به 
خشم اجتماعی می شود و نارضایتی نیز ریشه 
در سیاست های نادرســت و ناکارامدی در 
پاسخ به مطالبات مردمی  دارد. برای کاهش 
نارضایتی هم ناگزیر باید شجاعت تغییر در 
سیاست ها را داشت و نظام خدمت رسانی و 
بوروکراسی کشور را مانند دیگر کشورهای 
جهــان چالاک و مدرن و در ارائه خدمات به 

همه شهروندان، قانون مدار رفتار کرد.

 استمرار نارضایتی تبدیل به خشم اجتماعی می شود و 
نارضایتی نیز ریشه در سیاست های نادرست و ناکارامدی در 

پاسخ به مطالبات مردمی  دارد. برای کاهش نارضایتی هم 
ناگزیر باید شجاعت تغییر در سیاست ها را داشت

,,

صیانت فعالیت خود را از سر می گیرد؟
یک عضو کمیســیون مشــترک صیانت در 
مجلس تاکید کرد: اکنون کمیسیون مشترک 
هیچ فعالیتی نداشته اما اگر بنا باشد تا اتفاق 
جدیــدی در حوزه نظام بخشــی به فضای 
مجازی رخ دهــد باید در قالــب یک طرح 
جدید و اخذ نظر از صحن مجلس باشد. علی 
اصغر عنابستانی با اشــاره زمزمه ها پیرامون 

ازســرگیری برگزاری جلســات کمیسیون 
مشترک بررسی طرح صیانت، بیان کرد: آنچه 
که در مجلس پیرامون طرح نظام بخشی به 
فضای مجازی رخ داد این بوده که کمیسیون 
مشترک کلیات این طرح را به تصویب رساند 
اما هیات رئیسه مجلس این فرایند تصویب را 
خلاف قانون تلقی کرد. اکنون دو بحث وجود 

دارد. آیا اکنون کمیسیون مشترک می تواند 
مجددا شروع به کار کند؟ وی در ادامه اظهار 
کرد: بر اســاس آئین نامه از آنجا که سه ماه 
کمیســیون فرصت در اختیار داشــته است 
تا کلیات این طــرح را تصویب کند و از این 
بازه زمانی گذشته است، دیگر کمیسیون نمی 

تواند کار خود را آغاز کند.

چرا شــورای عالی انقلاب فرهنگــی اجرای 
مصوبه اصلاح گشت ارشاد را عقب انداخت؟

حدود شش ماه قبل، شورای عالی انقلاب فرهنگی مصوبه گذاشتند و 
ابلاغ کردند مبنی بر این که در برخورد با بی حجابی، برخورد فیزیکی 
نباید انجام شود. )بر اساس آن مصوبه( نمی خواهم بگویم تعطیل می 

شد، ولی گشت ارشاد دیگر فیزیکی و سخت افزاری نبود.
گروه سیاسی: روز دوشنبه هفته گذشته محمدرضا باهنر عضو مجمع 
تشــخیص مصحلت نظام و رییس جبهه پیروان خط امام و رهبری 
از چهره های مطرح سیاسی اصولگرای کشور میهمان کافه خبر در 
خبرگزاری خبر آنلاین بود. از مهمترین مسایلی که در گفت و گو با 

او مطرح شد به شرح زیر است:
اصولا بحث ارشــاد با امکانات فیزیکی و سخت افزاری اصلا مفهوم 
ندارد. به تعبیر درســت، مسئله ارشاد با سخت افزاری، بگیر و ببند 
و برخورد فیزیکی حل نمی شــود؛ جنس ارشاد اساسا نرم افزاری ، 
مذاکره، تعامل و گفت و گو اســت. حتما در خبر ها شنیده اید که 
شــورای عالی انقلاب فرهنگی چهار پنج ماه قبل در رابطه با مسئله 
حجاب و گشت ارشاد و مصوبه طول و درازی دارد که متاسفانه آقایان 
مثل بقیه کارهای اجرایی، آن را به تاخیر انداختند و برای مثال آیین 

نامه هایش را دیر نوشتند.
من دارم خبر می دهم و مســتند عرض می کنم؛ تحلیل نمی کنم. 
حدود شش ماه قبل، شورای عالی انقلاب فرهنگی مصوبه گذاشتند و 

ابلاغ کردند مبنی بر این که در برخورد با بی حجابی، برخورد فیزیکی 
نباید انجام شود. )بر اساس آن مصوبه( نمی خواهم بگویم تعطیل می 
شد، ولی گشت ارشاد دیگر فیزیکی و سخت افزاری نبود...ببینید یک 
ســری اتفاقاتی در کشور می افتد که خلاف قانون نیست ولی متن 

قانون هم نیست .
یعنی می فرمایید یک رویه ای است که راه افتاده است و ...

نه ممکن است یک آیین نامه و یا یک مقرره یا مصوبه باشد ) به قولی 
دولت نهم و دهم مصوبه را می گفت مصممه و روی آن اسم گذاشته 
بود ( ممکن است یک مصوبه بوده و یک جایی فکر می کرده که این 
اختیار را دارد، حالا یا واقعا داشته و یا نداشته اما در کشور ما مرجع 
قانونگذار فقط مجلس اســت ،البته طبق قانون اساسی دو سه جای 
دیگر هم هستند .مصوبه قانونی به صورت عام را مجلس می گذارد 
. اتفاقا در همین فضای کسب و کار واینها ما یک قانونی برای بهبود 
این فضا تصویب کردیم و در آن گفتیم تمام دســتکاه های اجرایی 
شش ماه فرصت دارند برای مجوزاتی که صادر می کنند باید مصوبات 
قانونی داشــته باشند یا بیایند قانونی و مستدل بگویند و یا باید این 
صدور مجوز منحل اثر شود والان دولت الکترونیک آقای رئیسی دارد 
اینکار را می کند و خُب هم دارد جلو می رود .من نمی گویم گشت 
ارشاد جمع ، یا امر به معروف و نهی از منکر تعطیل می شود، بلکه 

می گویم جنس آن عوض می شود.

 ایران خواستار تحرک بخشی به روابط 
تهران و تفلیس شد

ســفیر ایران در تفلیس در دیدار با با نخســت وزیر گرجســتان 
خواستار تحرک بخشی به روابط دو کشور شد.

به گزارش ایلنا، محمود ادیب در ملاقات با ایراکلی قریباشــویلی، 
نخســت وزیر گرجســتان، با برشــمردن ظرفیت هــای متنوع 
همکاری های دوجانبه به ویژه در عرصه های اقتصادی از جمله به 
فعلیت رساندن کریدورهای ترانزیت و حمل و نقل و تنوع بخشی 
به مسیرهای انتقال انرژی و نیز توسعه مراودات مردمی، خواستار 

ایجاد یک تحرک جدید در روابط دوجانبه شد.
ایراکلی قریباشویلی نیز با اشاره به نقش آفرینی جمهوری اسلامی 
ایران در صلح و امنیت منطقه ای، حل مناقشات کشورهای منطقه 

را عامل ثبات و زمینه ساز توسعه و رفاه کشورها دانست.
وی با تبریک انتصــاب ادیب، برای وی در مأموریت جدید آرزوی 

موفقیت کرد.
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»نسل Z « » الاغ ها« را نجات داد
پایگاه خبری المیادین در گزارشی به بررسی 
تأثیر »نسل Z« یا »نسل اینترنت و بومی های 
دیجیتال)کسانی که در عصر دیجیتال به دنیا 
آمدند(« بر انتخابات میان دوره ای کنگره آمریکا 
پرداخته و در صدد پاسخ به این سوال برآمده 
اســت که چگونه این نسل توانست معادله را 
در این انتخابات تغییر دهد و برای دومین بار 
متوالی جلوی پیشروی »جمهوریخواهان« را 
بگیرد. پایگاه خبری المیادین در گزارشی به 
قلم »سمیه رقه« در این خصوص نوشت: در 
حالی که نظرسنجی ها و ارزیابی های رسانه های 
آمریکایــی ماه ها پیش از احتمــال پیروزی 
جمهوری خواهان در انتخابــات میان دوره ای 
آمریکا حکایت داشــت، به نظر می رسد که 
عملیات شــمارش مداوم آرا ایــن ارزیابی ها 
را بر هم زده اســت. پایگاه خبری آمریکایی 
»سیرکل«، ناامیدی جمهوری خواهان از کسب 
نتیجه مورد نظر در انتخابــات میان دوره ای 
کنگره و تحمیل »موج قرمز« را به دسته ای از 
جوانان نسبت داد که در انتخابات میان دوره ای 
۲۰۲۲ تأثیر زیادی داشــتند. اما این نســل 
چگونه توانسته است معادلات را تغییر دهد و 

دموکرات ها را به رقابت بازگرداند؟
نسل Z چگونه معادله را تغییر داد؟

 ،Circleطبق گزارش پایگاه خبری سیرکل
برای دومین بار متوالی، نسل Z دموکرات ها را 
از یک شکست بزرگ نجات داد، به طوری که 
۲۷ درصد از رأی دهندگان ۱۸ تا ۲۹ ســاله 
رأی خود را به صندوق انتخابات میان دوره ای 
کنگره انداختند که دومین رتبه در ۳۰ سال 
گذشته است. بر اساس اطلاعات منتشر شده 
توسط همین سایت در چند وقت گذشته، 
جوانان آمریکایــی دموکرات ها را با اختلاف 
۲۸ درصد ترجیح می دهند. از این رو نتیجه 
مشارکت جوانان آمریکایی در انتخابات میان 
دوره ای مجلس نمایندگان آمریکا این گونه 
رقم خورد: ۶۳ درصــد آرا برای دموکرات ها 
در مقابل ۳۵ درصد برای جمهوری خواهان. 
مقایسه ســریع این اعداد با انتخابات ۲۰۲۰ 
و ۲۰۱۸، نشــان می دهد که آنها کم و بیش 
یکسان هستند. در انتخابات ۲۰۲۰، جوانان 
آمریکایــی، دموکرات ها را بــا اختلاف ۶۲ 
درصد به ۳۶ درصد بــر جمهوری خواهان 
ترجیح دادند. این اعداد نشان دهنده بهبود 
جزئی به نفع جمهوری خواهان در مقایسه 
با انتخابات میان دوره ای ۲۰۱۸ است که در 
آن رأی جوانان به دموکرات ها ۶۷ درصد و به 
جمهوری خواهان ۳۲ درصد بود. ارزیابی ها 
نشان می دهد که افراد بین ۱۸ تا ۲۹ سال، 
حدود ۱۲ درصــد از کل آرای این انتخابات 
را تشکیل می دهند که تقریباً مشابه انتخابات 

میان دوره ای ۲۰۱۸ با ۱۳ درصد است.
نسل Z چه کسانی هستند؟

نســل Z به افرادی تلقی می شــود که بین 
اواســط دهه ۱۹۹۰ و اواسط دهه اول هزاره 

دوم متولد شــده اند. افراد زیر مجموعه این 
نســل به دلیل توانایی بالا در اســتفاده از 
فناوری و انطباق با آن، متمایزند و به سهولت 
با اینترنت در تعامل هستند. این مسئله میزان 
نفوذ آنها را بر شبکه های اجتماعی و امکان 
فراکسیون بندی حتی به صورت فرضی را با 
هدف موفقیت یک حزب علیه حزبی دیگر و 

در نتیجه تغییر معادله آشکار می کند.
بر خــلاف متولدین هزاره نخســت که در 
دوران رکود بزرگ به بلوغ رســیدند، نسل 
جدیــد در راه به ارث بردن یک اقتصاد قوی 
با نرخ بیکاری کم سابقه قدم گذاشته بود. اما 
همه گیری کرونا این مســیر را تخریب کرد 
و چشــم انداز را از نظر اجتماعی، سیاسی و 
اقتصادی تغییر داد و نسل جدید به جای نگاه 
کردن به دنیایی سرشار از فرصت، در جهت 

آینده ای مبهم پیش می رود.
نسل Z از نظر نژادی و قومیتی متنوع تر است 
و ساختار متغیر جمعیتی و نژادی را در آمریکا 
نشان می دهد. به این ترتیب که سفیدپوستان 
و کسانی که لاتین تبار نیستند، ۵۲ درصد 
از افراد نســل Z را تشکیل می دهند که به 
طور قابل توجهی کمتر از آن چیزی است که 
در میان نسل هزاره نخست به ثبت رسیده و 
در آمار سال ۲۰۰۲، عدد ۶۱ درصد را نشان 
می داد. از هر چهار نفر از افراد نســل Z یک 
نفر را لاتین تبارها تشــکیل می دهند. این 
در حالی است که سیاه پوستان ۱۴ درصد، 

آسیایی تبارها ۷ درصد و سایر نژادها ۵ درصد 
این نسل را تشکیل می دهند.

این نســل به شدت تحت تأثیر سلبریتی ها 
اســت. به طوری که در مقاله ای که در سال 
۲۰۰۵ با عنوان »تأثیر سلبریتی ها بر عقاید 
سیاســی جوانان« منتشر شد، نویسندگان 
آن به رابطه بین حمایت سلبریتی ها از یک 
هدف سیاســی و افزایش حمایت از آن در 
میان نسل های جوان اشاره کردند در حالی 
که حمایت سلبریتی ها از مسائل کم طرفدار، 

آن را برای جوانان قابل قبول تر می کند.
چرا حزب دموکرات؟

مســائل اقلیمی، ســقط جنین و خشونت 
از مهم ترین مسائلی اســت که توجه نسل 
Z را به خود جلب می کند. بر این اســاس، 
نوجوانان گزینه های خود را برای رأی دادن 

به یک حزب علیه حزب دیگر بر اساس امور 
مذکور انتخاب می کنند. در همین زمینه، یک 
کارشناس آمریکایی امور بین الملل می گوید 
کودکانی که در زمان تیراندازی در پارکلند 
)۲۰۱۸( در دبیرســتان تحصیل می کردند، 
اکنون به سن رأی دادن رسیده اند و خشونت 
مسلحانه را رد می کنند. بنابراین، تمایلات آنها 
با دموکرات هایی همسو می شود که به دنبال 

قانونی کردن مالکیت اسلحه هستند.
در میــان جمهوری خواهان یا کســانی که 
به حزب جمهوری خواه متمایل هســتند، 
تفاوت های آشکاری بین نسل Z و نسل های 

قبلی در مســائل اجتماعی و سیاسی وجود 
دارد. در پرونده ســقط جنین نیز نسل Z از 
موضع دموکرات ها که به زنان حق ســقط 
جنین را اعطا می کند، حمایت می کند و با 
موضع سخت جمهوری خواهان درباره این 
پرونده مخالف اســت. اما در رابطه با نقش 
دولت، نســل Z بیشتر از نسل های قدیمی 
بــرای حل مشــکلات به دولــت به جای 

شرکت ها و شخصیت ها امیدوار است.
بچه های این نسل به دلیل مسائل اجتماعی 
تمایل دارنــد به دموکرات هــا رأی بدهند، 
زیرا می بینند که حــزب جمهوری خواه در 
این مسائل، به ویژه مســائل نژادی، مواضع 
سختگیرانه ای دارد به خصوص که مواضع 
ترامپ همیشه نژادپرســتانه بوده است، در 
حالی که نسل Z بر این باورند که در آمریکا 
با سیاه پوستان با عدالت کمتری نسبت به 
سفیدپوستان رفتار می شود. بنابراین، قابل 
درک اســت که چرا »جوانان سیاهپوست 
و لاتین تبــار« رأی دادن به دموکرات ها را 
ترجیــح می دهند. در انتخابــات اخیر، ۸۹ 
درصد از جوانان سیاه پوست و ۶۸ درصد از 
جوانان لاتین تبار به نامزد دموکرات مجلس 
نمایندگان رأی دادند. این در حالی است که 
رأی دموکرات ها در میان جوانان سفیدپوست 
۵۸ درصــد و برای جمهــوری خواهان ۴۰ 

درصد بود.
در دو دور متوالــی انتخابــات میان دوره ای 
کنگره، جوانان ثابت کردند که نسل Z یک 
دسته رأی گیری حیاتی است که می تواند 
بستر اساسی پیروزی حزب دموکرات باشد. 
پیروزی »ماکســول فراست« کاندیدای ۲۵ 
ســاله حزب دموکرات و اولین عضو کنگره 
ایــالات متحده از نســل Z، بیانگر اهمیت 
این نســل و توانایی اش برای تأثیر بر نتایج 
انتخابات و مشارکت در آن از طریق فعالیت 

در شبکه های اجتماعی است.

 Z برای دومین بار متوالی، نسل ،Circleطبق گزارش پایگاه خبری سیرکل
دموکرات ها را از یک شکست بزرگ نجات داد، به طوری که ۲۷ درصد از 
رأی دهندگان ۱۸ تا ۲۹ ساله رأی خود را به صندوق انتخابات میان دوره ای 

کنگره انداختند که دومین رتبه در ۳۰ سال گذشته است. بر اساس 
اطلاعات منتشر شده توسط همین سایت در چند وقت گذشته، جوانان 

آمریکایی دموکرات ها را با اختلاف ۲۸ درصد ترجیح می دهند

,,

ادعای تازه مشاور زلنسکی: توقف ارسال محموله موشک به روسیه توسط ایران !
اولکسی آرسِــتوویچ، مشــاور نظامی در 
دفتر ولودیمیر زلنســکی، رئیس جمهور 
اوکراین گفت مقامات ایران ارســال یک 
محموله موشــک های دوربــرد را که قرار 
بود به روسیه بفرســتند، متوقف کردند. 
وب سایت اسرائیلی وای نت در این زمینه 
نوشت که الکسی آرستویچ، در مصاحبه ای 

مدعی شده است که پیشنهادی به ایران 
ارائه شد که نمی توانست آن را رد کند تا 
عرضه تسلیحات به روس ها را کُند کند. 
به نوشته این وب سایت، آرستوویچ در یک 
گفت وگوی زنده در کانال یوتیوب با مارک 
فیجین، کنشــگر و وکیل روســی الاصل 
مخالــف ولادیمیر پوتین، ایــن اظهارات 

خود را با اســتناد به »منابع دیپلماتیک« 
بیان کرده است. او در توضیح ادعای خود 
گفت که اقدام ایران، غیر از فشارهای وارده 
به تهران، نتیجه »یک پیشنهاد معین« بود 
که تهران نمی توانســت از آن صرف  نظر 
کند. آرســتوویچ توضیح بیشتری در باره 

این پیشنهاد نداد.

پشت پرده دیدار مسیح علی نژاد و مکرون
دیدار مسیح علی نژاد و رئیس جمهور فرانسه 
با اســتقبال و تلاش رسانه های معاند برای 
القای این موضوع مواجه شد که دیدار آنها 
به دعوت مستقیم کاخ الیزه صورت گرفته 
است اما به نظر می رسد که گروه های معاند 
و تجزیه طلب در برگزاری آن نقش داشته اند.

امانوئل مکرون، روز جمعه در ادامه مداخله 
آشکار مقامات غربی و اروپایی در امور داخلی 
ایران و با هدف تاثیر بــر روند ناآرامی های 
اخیر در کشــور با مســیح علی نژاد، چهره 
معانــد مســتقر در نیویــورک و چند زن 

ایرانی به اصطلاح فعال حقوق بشر در کاخ 
الیزه دیدار کرد که با اســتقبال رسانه های 
بیگانه و معاند روبرو شــد. بر اساس گزارش 
لوموند، کاخ ریاست جمهوری فرانسه )الیزه( 
 پس از برگزاری این دیــدار که همزمان با 
» مجمع صلح پاریس« برگزار شــد، اعلام 
کرد که مکــرون با گروهــی از فعالان زن 
ایرانی دیدار داشته است که در آن علاوه بر 
مسیح علینژاد، لادن برومند موسس بنیاد 
عبدالرحمن برومند مســتقر در واشنگتن، 
شیما بابایی و همچنین رویا مجیدی که ادعا 

می شود مادرش در جریان ناآرامی های اخیر 
ایران کشته شده است، حضور داشته اند.

بنیــاد عبدالرحمن برومند یک موسســه 
به ظاهر حقوق بشــری اســت که از سوی 
سازمان های آمریکایی که علیه ایران فعالیت 
می کنند، حمایت می شود. بنیاد ندِ )وقف ملی 
برای دموکراسی( به طور سالانه بودجه ای را 
در اختیار بنیــاد عبدالرحمن برومند برای 
اقدامــات به اصطلاح حقوق بشــری علیه 
ایران قرار می دهــد. اخبار و تصاویر مربوط 
به برگزاری این دیدار در حالی به ســرعت 

در رســانه های بیگانه فارسی زبان منتشر 
شــد که برخی از آنها تلاش کردند این طور 
القا کنند که نشست آنها به دعوت مستقیم 
کاخ الیزه صورت گرفته اســت اما به اذعان 
چهره های فرانسوی، گروه های معاند و تجزیه 
طلبی همچون »عدالت برای کردستان« در 

برگزاری این نشست دست داشته اند.

پرونده سازی خبرنگاران لندن نشین علیه یکدیگر؛
» رعـنا گیـت«!

انتشار فایل صوتی یکی از خبرنگاران بی بی سی فارسی به موضوعی برای 
جنجال میان شبکه های فارسی زبان خارج از ایران بدل شده و حالا جنگی 

رسانه ای میان خبرنگاران رسانه های فارسی زبان شکل گرفته است.
هفته گذشته یک فایل صوتی از »رعنا رحیم پور« خبرنگار شبکه خبری 
»بی بی سی فارسی« منتشر شــده که در گفت وگو با مادر خود از اهداف 

شبکه »ایران اینترنشنال« در اعتراضات اخیر ایران سخن می گفت.
رحیم پور در این گفت وگو مدعی شد: »خبر نگران کننده ای که من شنیدم 
این است که روسای اینترنشنال دستور داده اند که فقط با رهبران احزاب در 
ایران مصاحبه کنند.« او وقتی با سوال مادرش که گفت »آخه حزبی نداریم 
که! کدام حزب«، مواجه شد،  عنوان کرد: »نه دیگه احزاب کرد، لر، عرب و... 
الان باید بفهمید نکته من چیست. این جای نگرانی دارد. کشورهای منطقه 
ایران دموکراتیک نمی خواهند. اگر ایران دموکراتیک شود و جنبش زنان 
راه بیفتد و حقوقشان را بگیرند، اولین جایی که وحشت می کند عربستان 
است. این ها که به دنبال آینده ایران نیستند. علنا شروع می کنند به طبل 
جدایی طلبی زدن. این ها یک ایران تکه پاره تضعیف شده می خواهند و دارند 

این طبل را می کوبند.«
انتشار این صحبت های خصوصی خبرنگار »بی بی سی فارسی« باعث شد تا 
وی نسبت به آن واکنش نشان دهد و در یک استوری اینستاگرامی نوشت: 
»در ساعات گذشته بخشی از مکالمه خصوصی من و مادرم منتشر شده. 
تنها احتمالی که به ذهن من می رسه اینه که صدای ویدئوچت، از طریق 
شــنود خونه موبایل پدر و مادرم در تهران یا خونه و موبایل من در لندن 
ضبط شــده. طبیعیه که من در گفتگوی خصوصی با پدر و مادرم شاید 
حرف هایی بزنم که هرگز علنی نمی زنم. حرف هایی که عوامل جمهوری 

اســلامی به طور گزینشی 
و بــرای اختلاف افکنــی و 
پیشبرد منافعشون منتشر 
می کننــد. مــن بــه همه 
خبرنگاران فارسی زبانی که 
در خــارج از ایران علیرغم 
متعدد حکومت،  فشارهای 
در حال خبررسانی هستند 

احترام می گذارم. انتشار و بازنشر این فایل صوتی بر خلاف خواست من و 
نقض حریم خصوصی من و والدینمه.«

در این میان فایل صوتی دیگری هم از او منتشر شد که در آن اظهار کرد: 
»واقعا خشــونتی که از یه ســری از این جوونها دیدم در این یکی دو روز 
گذشته ترســناکه. من اصلا حتی یه شبش پنیک شدم. می ره به سمت 
جنگ داخلی اگه همینطوری ادامه پیدا کنه.« رحیم پور در واکنش به این 
فایل ها در یک ویدئو که از خود منتشــر کرد مدعی شد: »فایلی که سپاه 
منتشر کرده از چندین تماس مختلفه و کلا حرف ها و جمله های من رو پس 
و پیش کردند و یه جوری ادیت کردند که عملا به نتیجه ای که خودشون 
می خوان برسن. اما این حرف ها نظرات حرفه ای من نیست. حرف های بین 

یک مادر و دختره که راجع به هزار تا چیز با هم حرف می زنند.«
از سوی دیگر شبکه »ایران اینترنشنال« که از سوی این خبرنگار »بی بی سی 
فارسی« به تلاش برای تجزیه طلبی متهم شده در گزارشی وی را »وکیل 
مدافع شــیطان« نامید و مدعی شد که اظهارات رحیم پور کذب و هدف 
»ایران اینترنشــنال« عدم سانسور هر تفکری در چارچوب های حرفه ای 
اســت. گزارشگر این شبکه خبری همچنین در گزارش خود عنوان کرد: 
»مردم کردستان، سیستان و بلوچستان و خوزستان به عنوان شهروندان 
ایران هم می توانند در این رسانه حرف بزنند. همچنان که بی بی سی فارسی 

به تریبون اصلاح طلبان جمهوری اسلامی شهرت پیدا کرده.«
از سوی دیگر »شلر حقانی فر« خبرنگار »ایران اینترنشنال« در رشته توییتی 
با حمله به رعنا رحیم پور مدعی شد که کلیدواژه های استفاده شده در فایل 
صوتی رحیم پور همان سخنان مسئولان جمهوری اسلامی است و از وی 

خواست به خاطر این اظهارات، عذرخواهی کند.
در این میان بسیاری از فعالان در شبکه های اجتماعی از جمله توییتر با 
حمله به رحیم پور، انتشار اظهارات او را در شرایط فعلی ایران در راستای 
اهداف جمهوری اسلامی دانستند و فشار برای اخراج او از بی بی سی را آغاز 
کردند. موضوع تلاش برای سمت و سو دادن به اعتراضات مردمی در ایران 
و به آشــوب کشیدن اعتراضات که رحیم پور به آن اشاره کرده و حمایت 
عربســتان سعودی از شبکه »ایران اینترنشنال« در راستای همان جنگ 
ترکیبی مورد اشاره برخی از مسئولان جمهوری اسلامی است که »رسانه« 

یکی از ابزار اصلی آن به حساب می آید.
شــاید به همین دلیل باشــد که اســماعیل خطیب وزیر اطلاعات در 
گفت وگوی اخیر خود شبکه »ایران اینترنشنال« را یک شبکه تروریستی 

خواند که همکاری با آن و حمایت از آن تبعاتی به همراه خواهد داشت.
به هر حال دعوای خبرنگاران »بی بی سی فارسی« و »ایران اینترنشنال« بالا 
گرفته تا جایی که رحیم پور امروز )شنبه ۲۱ آبان( در یک استوری با تاکید 
بر اینکه بعد از ۱۵ سال کار خبری در تبعید، ایران را در خود کشته است، 
نوشت: »اینجا من نقطه پایان گذاشتم بر ایران... شما نه به دنبال حقیقت، 

بلکه دنباله روی سپاه و رسانه های لندنی از جنس سپاهید.«
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چشم انداز مثبت مسکن با کمک صندوق 
املاک و مستغلات 
وزیر امــور اقتصادی و دارایی 
گفت: نخستین فایده صندوق 
املاک و مستغلات این است 
که سرمایه گذاران می توانند به 
صورت تدریجی سرمایه های 
خــود را وارد حوزه مســکن 
کنند. به گزارش ایرنا، ســید 

احسان خاندوزی در مراســم رونمایی از صندوق املاک و مستغلات 
بــا تاکید بر اینکه ما فاصله زیــادی را در زمینه صندوق های ریت با 
استاندارهای جهانی داریم، افزود: اکنون در کشور شاهد وجود کاهش 
توانمندی خانواده ها برای خرید به مســکن هستیم و تاکنون در این 
زمینه هیچ چشم اندازی وجود نداشت. وی اظهار داشت: بررسی های 
انجام شده نشان از آن دارد که بیش از یک سوم یعنی نزدیک به ۴۰ 

درصد هزینه خانوارها در بخش مسکن صرف می شود.
خاندوزی معتقد اســت که در زمینه عرضه مســکن، سال هاســت 

عقب ماندگی وجود داشته و دسترسی مردم دشوار شده است.
 وزیر امور اقتصادی و دارایی اظهار داشت: اکنون با تلاش مسوولان و 
نیز راه اندازی این ابزارها چشم انداز مثبتی در زمینه مسکن خانوارها 

ایجاد شده است.
خاندوزی تاکید کرد: بهتر است بانک ها از صندوق املاک و مستغلات 
برای نقد کردن دارایی های خود استفاده کنند و دولت هم نیز به زودی 

از این ابزار استفاده گسترده خواهد کرد.
وزیــر امور اقتصادی و دارایی به مزایای اســتفاده از صندوق املاک و 
مستغلات ادامه داد: نخستین فایده صندوق املاک و مستغلات این 
است که سرمایه گذاران می توانند به صورت تدریجی سرمایه های خود 

را وارد حوزه مسکن کنند.
وی اظهار داشــت: اکنون با توجه به وضعیت حاکم در بازار مســکن، 
برخی از مردم قادر به خرید کامل یک واحد مسکونی نیستند اما اکنون 
صندوق سرمایه گذاری املاک و مستغلات می تواند کمکی در خرید 

بخشی از یک واحد مسکونی برای سرمایه گذاران باشد.
خاندوزی با تاکید بر اینکه خانوارها با کمک صندوق املاک و مستغلات 
می تواننــد به مــرور صاحب یک واحد مســکونی شــوند، اعلام کرد: 
شرکت هایی که اکنون در حال فعالیت برای تولید مسکن هستند نیاز به 
نقدینگی دارند؛ اکنون عمده دارایی شرکت های دولتی و حتی خصوصی 
در قالب املاک و مستغلات منجمد شده که راه اندازی صندوق املاک و 

مستغلات می تواند زمینه نقدشوندگی دارایی ها را فراهم کند.
وزیر امور اقتصادی و دارایی با بیان اینکه بخش عمده ای از دارایی ها در 
ترازنامه شرکت های دولتی مربوط به ساختمان و مسکن است، گفت:  
در صورت تبدیل آنها به نقدینگی، امکان استفاده آنها در جهت سرمایه 

گذاری فراهم خواهد شد.
دولت باید در ارائه بخشــی از دارایی های خود در قالب این صندوق ها 
پیشــقدم شــود، افزود: بنده به عنوان وزیر اقتصاد که رئیس مجمع 
بانک های دولتی اســت، اعلام می کنم بانک ها باید در واگذاری اموال 

زیرمجموعه خود فعال باشند.

کسادی بی سابقه بازار خانه های نوساز
تورم مصالح ســاختمانی، شــکاف قیمت 
آپارتمان های نوساز و قدیمی ساز را تشدید 
کرده و بــه همین لحاظ تعــداد معاملات 
خانه های نوســاز به پایین تریــن حد خود 
رسیده و نسبت به هشت سال قبل ۵۰ درصد 

کاهش یافته است.
به گزارش ایســنا، بهار امسال تورم مصالح 
ســاختمانی در مقایسه با فصل مشابه سال 
گذشــته ۴۳.۴ درصد اعلام شد. بیشترین 
میزان رشد نیز به گروه سیمان، بتن، شن و 
ماسه با ۵۵.۸ درصد مربوط بود. تورم مصالح 
در مقایسه با فصل قبل یعنی زمستان ۱۴۰۰ 

نیز معادل ۷.۹ درصد رشد کرد.
اثر رشد قیمت نهاده های ساختمانی به شکل 
ایجاد شکاف قیمتی بین واحدهای نوساز و 
واحدهای با عمر بنای ســه سال به بالا بروز 
کرده است. بررسی ها نشان می دهد قیمت 
واحدهای کلیدنخورده که در ســال جاری 
تکمیل شده به مراتب بیش از آپارتمان هایی 
اســت که تا قبل از ســال ۱۳۹۸ وارد بازار 
مســکن شــده اند. بازار مصالح ساختمانی 
معمــولا با مقدار اندکی تفاوت از تورم نقطه 
به نقطه پیروی می کند. مهرماه سال جاری 
نرخ تورم نقطه به نقطه ۴۸.۶ درصد بود. اگر 
قیمت نهاده های ســاختمانی نیز به همین 
ترتیب دچار رشد شده باشد، قیمت ساخت 
نیز افزایش می یابد. این در حالی اســت که 
تورم ســالانه بازار مسکن شــهر تهران ۳۸ 

درصد اعلام شده است.
با توجه به رکود حاکم بر بازار مسکن در حال 

حاضر قیمت مسکن دچار عقب ماندگی در 
مقایسه با تورم عمومی شده است. هم اکنون 
می تــوان با قیمت هایی به مراتب پایین تر از 
نرخ ساخت، آپارتمان هایی با عمر بنای بالای 
ســه سال خریداری کرد. این در حالی است 
که سهم فروش آپارتمانهای نوساز از معاملات 
به پایین ترین میزان در هشت سال گذشته 

رسیده است.
مهرماه امسال واحدهای با عمر بنای کمتر از 
پنج سال ۲۸.۶ درصد از کل معاملات مسکن 
شــهر تهران را به خود اختصاص دادند که 
کاهش ۱۴ درصدی را در مقایسه با مهرماه 
۱۴۰۰ نشــان می دهد. ســهم آپارتمانهای 
کمتر از پنج سال سن در شرایطی به ۲۸.۶ 
درصد رسیده که سال ۱۳۹۳ این واحدها ۵۸ 
درصد از قراردادهــای خرید  و فروش را به 
خود اختصــاص می دادند. در واقع معاملات 
آپارتمانهای نوساز در مقایسه با هشت سال 

قبل ۵۰ درصد کاهش یافته است.
رشد ســنگین قیمت آپارتمان های نوساز و 
ایجاد رکــود در این بخش منجر به کاهش 
ساخت و ساز شده اســت. آمار و ارقام بهار 
امسال از افت ۴۸ درصدی ساخت و ساز در 
تهران نسبت به سال گذشته حکایت دارد. در 
کل کشور نیز تولید مسکن حدود ۱۳ درصد 
در مقایسه با سال قبل کاهش نشان می دهد. 
همزمــان با نزول تولید مســکن، معاملات 
واحدهای نوساز نیز کاهش یافته که عوامل 
مختلفی از جمله جهش قیمت مســکن و 

رکود معاملات در این مساله اثرگذار است.
در بهــار ۱۴۰۱ برای تعــداد ۵۹۴۵ واحد 
مسکونی در شــهر تهران پروانه صادر شده 
که ۴۸.۴ درصد نسبت به فصل قبل و ۴۶.۱ 
درصد نسبت به فصل مشابه سال قبل کاهش 

نشان می دهد.
بهار امســال در کل نقاط شهری کشور نیز 

تعــداد ۹۰ هزار و ۲۹۰ واحد مســکونی در 
پروانه های صادر شده برای احداث ساختمان 
پیش بینی شده که در مقایسه با زمستان و 
بهار سال گذشــته به ترتیب ۲۱.۸ و ۱۲.۷ 

درصد کاهش نشان می دهد.
کارشناســان دلایل مختلفــی را برای افت 
ساخت و ساز، همزمان با یکی از بزرگترین 
پروژه های دولتی مسکن عنوان می کنند که از 
جمله آن می توان به تورم مصالح ساختمانی، 
رکود معاملات ملکی ناشی از جهش قیمت 
مسکن، کاهش توان خرید متقاضیان و انتظار 
برای تزریق واحدهای جدید دولتی به بازار 

مسکن اشاره کرد.
هر متر مسکن در تهران 43.7 میلیون تومان

روند کاهش نرخ رشد ماهیانه قیمت در بازار 
مسکن شهر تهران که از تیرماه امسال آغاز 
شده بود، بر اســاس گزارش دو متولی ارایه 
آمار، ادامه پیدا کرد. طبق  اعلام بانک مرکزی 
میانگین قیمت هر متر خانه در تهران در این 
ماه به ۴۳.۷ میلیون تومان در هر متر مربع 
رسید که در مقایسه با ماه قبل ۱.۲ درصد و 
نســبت به ماه مسابه قبل ۳۸.۲ درصد رشد 
نشان می دهد. هم چنین مرکز آمار متوسط 
وزنی قیمت هر متر آپارتمــان در تهران را 
۴۶.۴ میلیون و متوسط حسابی آن را ۴۴.۳ 
میلیون تومان اعلام کرد. تعداد معاملات نیز 
بر اساس گزارش بانک مرکزی ۵.۴ هزار فقره 
بود که نسبت به ماه قبل و ماه مشابه در سال 
قبل به ترتیب ۱۰.۲ و یک درصد کاهش یافته 

است.

برخورد سازمان حمایت با گرانفروشی

مونتاژی های میلیاردی در بازار
از چندی پیش به صورت رســمی اعلام 
شد که خودروهای مونتاژی ایران گرانتر 
از قیمت جهانی فروخته میشوند که پی 
گیری ها حکایت از آن دارد که سازمان 
حمایت در صورت دریافت شــکایت، با 

تخلفات برخورد می کند.
به گزارش خبرنگار مهر، ســال ۹۷ بود 
که به دنبال تشــدید تحریم ها، دولت به 
منظور صرفه جویی در منابع ارزی واردات 
برخی از محصــولات از جمله خودرو را 
ممنوع اعــلام کرد؛ پــس از ممنوعیت 
واردات و انحصاری شــدن بیش از پیش 
بازار خــودرو، کم کم زمینه برای حضور 
بیشتر و پررنگ تر خودروهای مونتاژ شده 
توسط شرکت های خصوصی در بازار نیز 

فراهم شد.
ایــن شــرکت ها، بــا واردات قطعــات 
منفصله از کشــور چین، خودروها را در 
داخل ایــران مونتاژ کــرده و روانه بازار 
می کنند؛ این شــیوه تولیــد خودرو در 
اغلب کشورها انجام می شود اما نکته ای 
کــه در مورد مونتــاژکاران ایرانی وجود 
دارد این اســت که متأسفانه محصولات 
مونتاژ شده با نرخ های نجومی به فروش 
 می رسند؛ نرخ هایی که بعضاً ۲ تا ۴ برابر 
قیمت واقعی این خودروها در کشور مبدا 

است.
این موضوع مورد تأییــد معاون صنایع 
حمــل و نقــل وزیر صمت نیز رســید؛ 
منوچهر منطقی در یــک گفت و گوی 
تلویزیونی ضمن اشاره به اینکه در نبود 
خودروهای وارداتــی، خودروهای مونتاژ 
شده بازار را در دست گرفته اند، گفته بود 
که این خودروهــا ۳۰۰ تا ۶۰۰ میلیون 
تومان بالاتر از قیمــت واقعی به فروش 

می رسند.

برخورد سازمان حمایت با گرانفروشی
در این رابطه عبــدالله توکلی لاهیجانی 
مدیرکل دفتر صنایع خــودروی وزارت 
صمت در گفت و گو با خبرنگار مهر اظهار 
کرد: ســازمان حمایت مصرف کنندگان 
و تولیدکنندگان بر اســاس شکایتی که 
در مورد قیمــت و وضعیت فروش اتفاق 

می افتاد، ورود می کند.
وی افزود: در واقع بر اساس پرونده هایی 
که برای خودروســازان بســته می شود، 
سازمان حمایت ورود و در صورت احراز 
تخلف، برخورد می کند. سازمان حمایت 
در چند مورد هم ورود و برخورد هم کرده 
است  سازمان حمایت در چند مورد هم 

ورود و برخورد هم کرده است.
توکلی لاهیجانی گفت: بررسی وضعیت 
گرانفروشــی و قیمت ها یک کار حقوقی 
مرتبط با خودروســاز اســت و سازمان 

حمایت به صورت کارشناسی شده به این 
حوزه ورود کرده و ریز قیمت ها را بررسی 

می کند.
فروش دلبخواهی خودرو در بازار 

انحصاری
آنطور که فعالان بازار خودرو می گویند، 
مونتاژکاران خودروهــای خود را ۲ تا ۴ 
برابر بالاتــر از قیمت جهانی و آن هم به 
صورت ۴ تا ۵ ماهه می فروشند؛ به عنوان 
مثال اگرچه قیمت خودرو شاید ۱۵ هزار 
دلار باشــد اما در حقیقت ۳۰ هزار دلار 

فروخته می شود.
در این راستا سعید موتمنی رئیس اتحادیه 
نمایشگاه داران و فروشندگان خودروی 
تهــران می گویــد: شــرکت های ایرانی 
قطعات منفصله را به صورت اعتباری و در 
تیراژ بالا خریداری می کنند، اما به جای 
اینکه نرخ دلار را نرخ روز در نظر بگیرند، 

۶۰ تا ۷۰ هزار تومان در نظر می گیرند و 
خودروهای مونتاژ شده را با قیمتی بسیار 
فراتر از قیمت خودرو در مبدا می فروشند.

وی تاکید می کند: بازار خودروی ایران در 
حال حاضر در انحصار خودروهای داخلی 
و مونتاژی است و به دلیل عرضه محدود، 
این خودروها با قیمت های دلبخواهی به 

فروش می رسند.
جدول زیر قیمت برخــی از خودروهای 
مونتاژی آمده اســت که نشان می دهد 
قیمت هــا نســبت به یک مــاه پیش با 
افزایش میانگین ۱۰ تا ۵۰ میلیون تومانی 

مواجه شده اند.
نکته قابل توجه آنکه خودروهای هایما، 
دیگنیتــی پرایم و فیدلیتی پرایم پس از 
عرضه در بورس در بازه زمانی تقریباً یک 
ماهه ۱۵۰ میلیــون تومان در بازار گران 

شده اند.

افزایش ۶۷ دلاری انس جهانی طلا
قیمت هر قطعه ســکه طرح جدید امروز 
)شــنبه، ۲۱ آبان مــاه( بــا افزایش ۱۵۰ 
هزار تومانی نســبت به روز کاری گذشته 
)پنجشــنبه( با نرخ ۱۶ میلیون و ۵۰ هزار 

تومان معامله شد.
به گزارش خبرنگار اقتصادی ایرنا، هر قطعه 
ســکه طرح جدید در ســاعت ۱۳ و ۴۵ 

دقیقه امروز ۱۶ میلیون و ۵۰ هزار تومان 
دادوستد شد.

ســکه تمام بهار آزادی طــرح قدیم نیز با 
افزایش ۱۰۰ هزار تومانی نســبت به روز 
گذشــته ۱۵ میلیــون و ۲۰۰ هزار تومان 

خرید و فروش شد.
همچنین امروز نیم ســکه، هشت میلیون 

و ۷۵۰ هزار تومان، ربع سکه پنج میلیون 
و ۷۰۰ هزار تومان و ســکه یک گرمی ۳ 

میلیون و ۲۰۰ هزار تومان قیمت خورد.
عــلاوه بر این، در بازار طــلا، نرخ هر گرم 
طــلای ۱۸ عیار به یک میلیــون و ۴۸۶ 
هزار تومان رســید و قیمت هر مثقال طلا 

۶ میلیون و ۴۴۰ هزار تومان شد.

دیدگاه

بانک

یک بانک، لیست بدهکاران خود را اعلام 
نکرده است؛ باید در مجلس پاسخگو باشد

رییس کمیسیون اصل ۹۰ مجلس شورای اسلامی گفت: در اجرای 
قانون ملاحظه نمی کنیم و یکی از بانک های که لیست بدهکاران خود 
را اعلام نکرده باید در مجلس پاسخگو باشد. به گزارش ایرنا، »نصرالله 
پژمان فر« در مراسم رونمایی از سامانه چک الکترونیک اظهار داشت: 
اگر قوانین خوب به سمت اجرا نرود کشور در مسیر توسعه قرار نخواهد 
گرفت.وی افزود: در تهیه قوانین باید نظر افراد و فعالان در آن بخش 
اخذ شود و پس از تهیه انتظار داریم دستگاه ها در اجرا مسامحه نکنند.
رئیس کمیسیون اصل نود مجلس گفت: در گذشته چک جایگاه و 
اعتبار خود در مبادلات اقتصادی و تجاری کشور را از دست داده بود 
که مجلس با پیگیری و تصویب قانون جدید چک و عملیاتی کردن آن 
گام مهمی در بازگرداندن اعتبار به چک برداشته  است. وی با تاکید 
بر برکات اجرای قانون جدید چک، کاهش پولشویی، تسهیل مبادلات 
و کاهش جرایم مربوط به چک را از مهم ترین دســتاوردهای اجرای 
این قانون دانست.پژمانفر با اشاره به اهمیت تعامل بین قانون گذار و 
مجری قانون در پیشبرد اهداف اقتصادی کشور گفت: این تعامل منجر 
به تصویب قوانین واقع نگر می شــود و مزایای آن برای تمام اقتصاد 
کشور و مردم خواهد بود. این نماینده مجلس با اشاره به انتشار لیست 
بدهکاران بانکی افزود: باید بانک ها در انتشار لیست همکاری کنند و 
مجلــس در اجرای قانون ملاحظه نمی کند و یکی از بانک ها که این 

لیست را منتشر نکرده باید در مجلس پاسخگو باشد.
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بررسی بودجه های میلیاردی در قالب کارهای فرهنگی برای جام جهانی

کلاه فرهنگی!
تورنمنت  بزرگترین  اسکندری/  ریحانه 
فوتبالی جهان که در هــر دوره میلیون ها 
تماشاگر و میلیارد ها بیننده تلوزیونی دارد، 
بــا یک هماهنگی منطقی بین مســئولان 
فرهنگی و ورزشــی یک کشور می تواند به 
یک موقعیت ایده آل برای رشد و گسترش 
فرهنگ ها در ســطح جهانی تبدیل شود. 
کشــور ها از لحظه ای که مجوز حضور در 
جام جهانی را می گیرند فارغ از تلاش های 
ورزشی، طی هم اندیشی با مدیران فرهنگی 
به دنبال استفاده صددرصدی از این مهمانی 
بزرگ فوتبالی هستند. از شناساندن هنر های 
دستی، تا مهمانی، کنفرانس و خواندن سرود 
های حماسی، هیچ یک از حاضرین در جام 
جهانی از این فرصت استثنایی به راحتی عبور 
نمی کنند و بودجه های قابل توجهی را به این 
مسئله اختصاص می دهند. کشور ما در هر 
پنج دوره حضور خود در جام جهانی، رویکرد 
های فرهنگی مختلف و متفاوتی را در برنامه 
خود قرار داده است. از اولین حضور در سال 
۱۹۷۸ تا جام جهانی ۲۰۲۲ قطر، البته که 
قطعا نتایج حاصل شده و خروجی جلسات 
و مصوبه های فرهنگی برای تاثیرات فرهنگی 
ایران در جام جهانی هرگز به آن شکل رویایی 

که در حرف بوده به عمل نرسیده!
در جــام جهانی ۲۰۱۴ برزیل،و طبق ادعای 
رســانه هــا در آن زمان ۸ میلیــارد تومان 
بودجــه به کار هــای فرهنگی تعلق گرفت 
و کفاشــیان مســئول مدیریت این بودجه 
شد.فدراســیون فوتبــال، وزارت فرهنگ و 
ارشــاد اســلامی و وزارت ورزش و جوانان 
مراســمی را برای رونمایی از دست ساخته 
های هنرمندان ایرانی برگزار کردند و بنا بر 
ایــن بود که آن آثار و هنرمندانشــان راهی 
برزیل شوند. حضور ۳۲ تیم در برزیل و هجوم 
گسترده تماشاگران فوتبال به محل برگزاری 
رقابت های جام جهانی بهترین فرصت برای 

معرفی فرهنگ و تاریخ ایران بود.
مانند همیشــه برنامه های فرهنگی شامل 
اجرای موســیقی زنده و برگزاری کنسرت 
توسط خواننده های مجاز داخلی، گردهمایی 
ایرانی ها در قالب مراسم های شبانه، نمایش 
صنایع دستی و مســائلی از این دست شد، 
برگزاری گردهمایی بزرگ »شــکوه خلیج 
فارس« با حضور شمار بسیاری از ایرانی های 
حاضر در برزیل مهم ترین برنامه فرهنگی بود 
که قرار شــد با این بودجه هشت میلیاردی 
تأمین شــود. این بودجه هم به راحتی می 
توانست سبب اتفاقات بسیار مهمی شود، اما... 
می توان گفت بازتاب کارهای فرهنگی انجام 

شده قابل قبول نبود.
زمانی که حضور ایران در جام جهانی ۲۰۱۸ 
قطعی شد، برنامه ریزی و جلسات فرهنگی 
هم آغاز شــد و فدراسیون فوتبال مکلف به 
برنامه ریزی های فرهنگی شد. این تکلیف را 
شورای عالی فرهنگی متشکل از نمایندگان 
وزارتخانه هــای ورزش و جوانان، فرهنگ و 
ارشاد اسلامی، اطلاعات، امور خارجه، کشور 
و نماینده شورای عالی فضای مجازی، آستان 
قدس رضوی، شهرداری، کمیسیون فرهنگی 
مجلس شورای اسلامی و فدراسیون فوتبال 

تصویب کردند.
نشست شورای عالی فرهنگی هم به ریاست 
مهدی تاج رئیس وقت فدراســیون فوتبال 
تشکیل شد و بر اســاس مصوبه فرهنگی، 
فدراسیون فوتبال موظف شد در طول مدت 
برگزاری مسابقات فوتبال جام جهانی ۲۰۱۸ 
روسیه برخی برنامه های فرهنگی را اجرا کند.

برنامــه ریزی برای تشــکیل خانه فرهنگ 
فوتبال ایران در شهرهایی که تیم کشورمان 

با حریفان خود در جام جهانی ۲۰۱۸ مصاف 
مــی دهد، برگزاری شــب ایــران با حضور 
میهمانان ایرانی و ســایر تیم های شرکت 
کننده با مشارکت فدراسیون فوتبال، سازمان 
ایرانگردی و جهانگردی و سفارت جمهوری 
اسلامی ایران در روسیه از جمله این برنامه 
های فرهنگی بود که یک سال پیش از آغاز 

جام جهانی روسیه به تصویب رسید.
همچنین تدوین و انتشار کتاب نفیس حماسه 
صعود به سه زبان فارسی، روسی و انگلیسی 
با محتوای شناسایی جاذبه های گردشگری 
ایران از دیگر برنامــه های فرهنگی بود که 
فدراســیون فوتبال موظف به انجام آن شد. 
قطعا چندین میلیارد برای انجام این کارها به 
فدراسیون فوتبال تعلق گرفته است اما این 
که تا چه اندازه خروجی کار رضایت بخش و 
ثمربخش بوده است مفصل جای بحث دارد. 
رقم بودجه فرهنگــی از جام جهانی ۲۰۱۸ 
تا ۲۰۲۲ زمین تا آســمان تفاوت کرد، البته 
که با توجه به شرایط اقتصادی کشور دور از 
ذهن نبود و حتی کاملا طبیعی بود. فروردین 
سال جاری بود که مدیرکل دفتر بازاریابی و 
تبلیغات گردشگری با اشاره به برگزاری جام 
جهانی ۲۰۲۲ قطر، از بودجه ۲۰ میلیاردی 
برای معرفی جاذبه های ایران در جام جهانی 

قطر و حل مشــکلات صدر ویــزا و افزایش 
پروازهــای ایــران و قطر بــه منظور جذب 

تماشاچیان بازی های جام جهانی خبر داد.
لیلا اژدری مدیرکل دفتر بازاریابی و تبلیغات 
گردشگری وزارت میراث فرهنگی، گردشگری 
و صنایع دستی،با اشاره به آنکه از سال ۱۳۹۹ 
برنامه ریزی ها و جلسات لازم برای حضور در 
جام جهانی قطر درحال برگزاری اســت به 
ایلنا گفت: »کارهای انجام شــده تا حدودی 
نتیجه داده اســت و ستاد مرکزی حضور در 
جام جهانی قطر در دفتر معاون اول رییس 
جمهور تشکیل شده است. جام جهانی قطر 
چند موضوع برای ایران به همراه دارد. نخست 
حضور تیم ملی ایــران در این جام جهانی 
است که به فدراسیون فوتبال و وزارت ورزش 
ارتباط دارد. بحث دوم، اعزام تماشاگران است 
که مستلزم تشکیل کارگروه مشترک بین 
وزارت  ورزش،  وزارت  گردشــگری،  وزارت 
امور خارجه و فدراســیون فوتبال است تا با 

توجه به تجربیات جام جهانی برزیل و جام 
جهانی روســیه، بتوانیم بهترین تمهیدات 
را برای اعزام تماشــاچیان بیاندیشیم. بحث 
ســوم، حضور و صادرات کالاهــای ایرانی و 
صنایع دستی است که توسط سازمان توسعه 
تجارت محقق می شود. بحث بعدی، کمپین 
تبلیغاتی ایران است که اگر بودجه های لازم 
برای آن به موقع بدســت مان برسد، شاهد 
تبلیغات گســترده از جاذبه های گردشگری 
ایــران در فضاهایی خواهد بــود که امکان 
تبلیغ در آن وجود دارد.« او در مورد بودجه 
۲۰ میلیاردی گفت: » از آنجا که فیفا اختیار 
ورزشــگاه ها و زمین های بازی را برای انجام 
هر نوع تبلیغات در اختیار دارد و اسپانسرها 
نیز از قبل مشخص شده اند، از این رو امکان 
معرفی و تبلیغ جاذبه های گردشگری ایران در 
بخش محیطی زمین های بازی وجود ندارد 
اما در فــم زون ها و مراکز تجاری، ایرلاین ها 
و... امــکان تبلیغ وجــود دارد. اگر بودجه و 
پول های پیش بینی شده به موقع به دست 
ما برسد خواهیم توانست برنامه تبلیغاتی را 
اجرایی کنیم. برای ایــن مهم درحدود ۲۰ 
میلیارد بودجه در نظر گرفته ایم. احتمال دارد 
اعزام راهنمایان گردشگری را همانطور که در 
اکسپو دبی شــاهد بودیم، برای جام جهانی 

قطر ۲۰۲۲ نیز داشــته باشیم اما از آنجا که 
هنوز نمی دانیم چه فضاهایی در اختیار داریم، 

این تصمیمات در حد احتمالات است.«
لیلا اژدری مدیرکل دفتر بازاریابی و تبلیغات 
گردشگری درپاسخ به این سئوال که معاونت 
گردشــگری چه برنامه ریزی برای جذب آن 
دسته از تماشاچیان جام جهانی که در فاصله 
زمانی برگزاری بازی تیم های محبوبشــان 
درصدد ســفر و گشــت و گــذار و دیدن 
جاذبه های گردشگری مناطق نزدیک به قطر 
برخواهند آمد و ایران نیز می تواند یکی از این 
مقاصد برای این گردشگران باشد، دارد، گفت: 
»جذب گردشگر و تماشاچیان این بازی ها در 
ستاد مربوطه مطرح شده است. در این میان 
شرکت ها و تورآوران ایرانی با دو مشکل عمده 
روبــه رو بودند که یکی از آن ها صدور ویزا و 
دیگری فعال شــدن خطوط پروازی بیشتر 
بود. سعی کردیم این دو مشکل را با افزایش 
تعداد پروازهــای ایران و قطر که احتمالا به 

۷۲ پرواز در هفته خواهد رسید، حل کنیم. 
همچنین موفق شدیم بحث ویزای رایگان، 
ویزای با تخفیف و حتا لغو دو ماهه ویزا را با 
مسئولان وزارت امور خارجه مطرح کنیم. اگر 
قوانین بودجه اجازه دهد، این اتفاق خواهد 
افتاد و مشــوقی خواهد شد که تماشاچیان 
بازی های فوتبال جام جهانی قطر، از ایران هم 
بازدید کنند ضمن آنکه بازدید از مناطق آزاد 
کشورمان، ویزا لازم ندارد. مناطق آزاد کیش و 
قشم می توانند مقاصد تماشاچیان جام جهانی 

قطر باشند.«
حــالا به نظر ۲۰ میلیارد تومــان در اختیار 
فدراســیون فوتبال قرار گرفته و این برنامه 
هایی است که برای اســتفاده درست از آن 
مدنظر است.باید دید چند درصد از چیزی 
که مسئولان ورزشی و فرهنگی متصور شده 
اند اتفاق می افتــد. نزدیکی قطر به ایران و 
دست بازتر مسئولین برای معرفی آثار ایرانی 
و مسائل فرهنگی به میهمانان جام جهانی، 
چیزی اســت که توقع هــارا بالاتر می برد. 
در دنیــای امروز و در شــرایطی که صنعت 
توریسم و گردشگری به یک صنعت رقابتی 
و پر سود در جهان تبدیل شده و با توجه به 
پتانسیل و جاذبه های ایران برای گردشگران 
خارجی، باید از کوچک ترین فرصت از جمله 
بازی های جام جهانی برای رونق این صنعت 
در کشورمان استفاده کرد. مخصوصا که پس 
از بعد از شــیوه ویروس کرونا این صنعت در 
ایران با رکود مواجه شده و نیاز به یک شک 
جدی دارد اما تا به امروز تنها ســهم ایران از 
جام جهانی،نصب ماکــت جام قهرمانی در 

میدان بزرگ پایتخت بوده است و بس.
جســتجوها در فضای مجازی هــم ما را به 
جایی نرســاند که صرف این همه بودجه در 
ادوار مختلف در نهایت چه ویژگی فرهنگی 
را به کشــور ما اضافه کرده اســت و باعث 
شــده تا کدام ویژگی ایــران در رویدادهای 
اینچنینی برجسته شود. هزینه هایی که اگر 
با دقت بیشــتری برای آن برنامه ریزی شود 
قطعا تاثیرات چشــمگیرتری خواهد داشت 
نه اینکه تولید چند پیراهن،پرچم کاغذی و 
پخش سرود در غرفه های جام جهانی را به 
رخ بکشیم و از آن به عنوان کار فرهنگی در 

مهمترین رویداد ورزشی جهان حرف بزنیم.
این اتفاق در حالی اســت کــه تماس ما با 
غلامحســین زمان آبادی مشاور فرهنگی 
وزارت ورزش و جوانــان بــه اینجا رســید 
که:»قرار اســت ما در این باره اظهار نظری 
نداشته باشیم و همه اطلاعات در این زمینه 
را خــود آقای اصولــی بدهند.«تماس های 
خبرنگار خبرآنلاین با احسان اصولی هم بی 

جواب ماند و ...

صرف این همه بودجه در ادوار مختلف در نهایت چه ویژگی فرهنگی 
را به کشور ما اضافه کرده است و باعث شده تا کدام ویژگی ایران 
در رویدادهای اینچنینی برجسته شود. هزینه هایی که اگر با دقت 

بیشتری برای آن برنامه ریزی شود قطعا تاثیرات چشمگیرتری 
خواهد داشت

,,

اعلام اسامی آثارراه یافته به سی و دومین جشنواره تئاتر استان خراسان رضوی
هیات انتخاب آثارراه یافته به ســی و دومین 
جشنواره تئاتر استان خراسان رضوی معرفی 
کردند. به گزارش صبح امروز ، براین اســاس 
نمایش های؛)تــوران دخت/مصطفی نصیری 
از مشهد(،)ساعت سرخ/احســان فورجانی از 
مشهد(،)شاه شکار/حمید ابری ازمشهد(،)بلوار 
الیزابت/حمید رضا آزادفر-مرتضی نیروبخش از 

مشهد(،)un۱۲/امیر رستگار از مشهد(،)مانولین/
علی پیمان دوســت از مشهد(،)کرم/حســن 
عنایت پور از ســبزوار(،)خنکای ختم خاطره/

مشهد(،)خورشــید/محمد  از  رمضانی  ایمان 
حسن شمس آبادی از ســبزوار(،)آوانتاژ/پوریا 
قصابــی از قوچان(،)الهه ســنگ/عبدالحکیم 
مشورتی از خواف(،)انتظار با بوی نرگس/احمد 

اکبرزاده از تربت حیدریه(،)پیوند خونی/مهرداد 
حسامی از تربت حیدریه(،)زندانی شماره ۵۷۵/

فرانک کریمی از مشهد(و )آپاندیس/مجتبی 
زادفر از مشهد(  می باشند. گفتنی است آثارراه 
یافته به ســی و دومین جشنواره تئاتر استان 
خراسان رضوی از ۹آذرماه و به مدت چهار روز 

در مشهد به رقابت می پردازند.

اکران چه فیلم هایی در شرایط فعلی 
مناسب است؟

عباس رافعی معتقد است: در شرایط فعلی که سینما دچار رکود شده، 
اگر فیلم هایی همسو با مطالبه جامعه به نمایش درآید مردم حتما از 

سینما استقبال می کنند.
این کارگردان ســینما که فیلم »غیبت موجــه «اش هنوز موفق به 
گرفتن پروانه نمایش نشــده است، در گفت وگویی با ایسنا در پاسخ 
به پیگیری های جدید برای رفع مشکل فیلم بیان کرد:  من همچنان 
منتظر پیام یا خبری از ســمت سازمان ســینمایی هستم تا حتی 

بخواهند اصلاحات تازه ای انجام شود، ولی هیچ خبری نیست.
رافعــی پیش تر گفته بود که در دوره مدیران قبلی یک اصلاحیه در 
شورای پروانه نمایش به فیلم دادند که آن را انجام داده و مدیر وقت 
ســازمان سینمایی و مدیر نظارت و ارزشیابی هم آن را تایید کرده و 
قرار بود در شورا )پروانه نمایش( صورت جلسه شود، اما جلسه شورا 
برگزار نشد تا به مدیران و شورای پروانه نمایش در دولت فعلی رسید 
و آن ها هم با وجود اینکه فیلم را دیدند ولی صورتجلســه ای برایش 

ننوشتند.
کارگردان فیلم »فصل فراموشــی فریبا« درباره وضعیت این روزهای 
سینما با بیان اینکه الان شــرایط برای اکران خوب نیست، به وجه 
التیام بخــش و انتقادی هنر اشــاره کرد و گفــت: در فضای ملتهب 
تماشاگر به سمت سینما و تفریحات این چنینی نمی رود در صورتی 

که فیلم، تئاتر و موســیقی همســو با نیازهای جامعه قطعاً طرفدار 
خواهد داشت؛ یعنی اگر مردم مطالبات و خواسته هایی دارند و ببینند 
که در یک گالری یا سالن کنسرت تئاتر وسینما اثری برپایه نیازها و 

خواسته هایشان عرضه می شود از آن استقبال می کنند.
وی ادامــه داد: اما اگر فکر کنیم همین الان صرفاً یک فیلم کمدی، 
می تواند التیام بخش باشــد به نظرم این طور نخواهــد بود. ما باید 
فیلم هایی را نمایش دهیم که پیام و مضمون آن ها با وضعیت کنونی 

جامعه همسو باشد.
رافعی مدتی قبل درباره افزایش ســاخت فیلم های کمدی هم بیان 
کرده بود: بعضی ها به نوعی خودی محسوب می شوند و هرچه بسازند 
اشکالی ندارد، ولی اگر یک فیلساز اجتماعیِ دغدغه مند، بخواهد یک 
دغدغــه اجتماعی را مطرح کند نمی توانــد. هر چه فضا محدودتر و 

تنگ تر شود، متاسفانه سینمای ملی و اجتماعی هم از بین می رود.

کافه خبر

سینما

یک فیلم ورزشی جدید به سینماها آمد 
مستند سینمایی »ملوانان تنها به دریا نمی روند« به کارگردانی الله 
 کرم رضائی زاده در اکران گروه سینمایی »هنر و تجربه« قرار گرفت.

به گزارش خبرگزاری تسنیم، درآستانه جام جهانی فوتبال، جدول 
نمایش گروه ســینمایی »هنر و تجربه« رنگ فوتبال گرفته و فیلم 
مستند »ملوانان تنها به دریا نمی روند« به تهیه کنندگی و کارگردانی 

الله کرم رضایی در گروه سینمایی »هنر و تجربه« اکران شد.
مســتند »ملوانان تنها به دریا نمی روند« با اشاره به افتخارات تیم 
فوتبال ملــوان بندرانزلی در طــول تاریخ فوتبال ایــران، روایتگر 
دلبستگی و همدلی کم نظیر مردم شهر بندرانزلی از هر قشر و شغلی 
به این تیم محبوب و ریشه داراست. این فیلم تاکنون جوایز مختلفی 
از جشنواره های سینمایی همچون ســی و نهمین دوره جشنواره 
فیلم های ورزشی میلان، سومین جشنواره فیلم های ورزشی کنیا، 
جشــنواره فیلم شهر، جشــنواره فیلم وارش و جشنواره فیلم فجر 

بدست آورده است.
عوامل مستند »ملوانان تنها به دریا نمی روند« عبارتند از:

تحقیــق و پژوهش: الله  کرم رضائــی زاده، همایــون رضائی زاده، 
تهیه کننــده: الله کــرم رضائی زاده، دســتیار کارگردان: شــهریار 
رضائــی زاده، مدیر تولید: همایون رضائی زاده، صداگذاری و ترکیب 
صــدا: عرفــان ابراهیمی، گفتار متــن: محمدرضــا فتحی، مدیر 
تصویربرداری: صادق سـوری، صدابردار: پارسا کریمی، تدوین: حمید 

نجفی راد و طراح پوستر: میدیا واثقی.



6
یک شنبه 22 آبان 1401/   سال سوم  /   شماره 1347

Vol.3.No.1347/ November 13.2022

www.sobhe-emrooz.ir

sobhe.emrooz.news@gmail.com

حذف کمربند جنوبی مشهد از طرح تفصیلی
به گفتــه رئیس کمیســیون 
عمران، حمل و نقل و ترافیک 
شورای شهر مشهد، دادستانی 
در پاسخ به درخواست شورای 
شــهر مبنی بر انجــام مجدد 
مطالعــات کمربنــد جنوبی و 
باقــی ماندن ایــن کمربند در 

طرح تفصیلی عنوان کرده است که بر اساس مصوبه شورای حفظ حقوق 
بیت المال این پروژه از طرح تفصیلی خارج شود و حتی به صورت موقت و 

ستاره دار نیز در طرح تفصیلی باقی نماند.
دی ماه ســال ۱۳۹۱ بود که اجرای فاز نخست پروژه پرماجرای کمربند 
جنوبی مشهد با هدف تسهیل در تردد و کاهش بار ترافیکی آغاز شد.در 
اواخر ســال ۱۳۹۶ و پس از پیشرفت بیش از ۸۰ درصدی فاز یک پروژه، 
اعتراضات گروه ها و سمن های زیست محیطی منجر به این شد که با دستور 
دادستان وقت مشــهد و با تصمیم شورای حفظ حقوق بیت المال پروژه 

متوقف شود.
در مدیریت شهری گذشته و با مصوبه ســتاد تدبیر استانداری، کاربری 
تفرجگاهی به جای کاربری ترافیکی برای این پروژه تعریف شد و ماجرای 
این پروژه پرمناقشــه پایان یافت، اما اکنون بعد از گذشــت چند سال از 
این ماجرا، شــورای ششم درخواست پیگیری مجدد مطالعات این پروژه 
را داشــته و در نامه ای به استاندار خواستار انجام مجدد مطالعات کمربند 

جنوبی شده است.
 حسن موحدیان، رئیس شورای شهر مشهد در مصاحبه با ایسنا در این باره 
عنوان کرده بود که شهر مثل موجود زنده دائم درحال تغییر است؛ همه 
چیز ممکن است تغییر کند، نظر دوستان شورا این بود که یک بار دیگر 

موضوع بررسی شود.
ایمان فرهمندی، رئیس کمیسیون عمران، حمل و نقل و ترافیک شورای 
شهر مشهد در گفت وگو با ایسنا و در این خصوص اظهار کرد: در پاسخ به 
درخواست ما، آقای بهشتی، معاون دادستان، مکاتبه ای کردند و فرمودند  
براساس مصوبه شورای حفظ حقوق بیت المال این پروژه از طرح تفصیلی 
خارج شود و حتی به صورت موقت و ستاره دار در طرح تفصیلی باقی نماند، 
اما پیشنهاد ما این بود که به صورت ستاره دار، مشروط به مطالعات بیشتر 

در طرح تفصیلی جنوب شرق بماند.
وی افزود: حذف این پروژه از طرح تفصیلی به این معنی است که مشخص 
نیست مطالعه دیگری انجام شــود. ما در نامه ای که به استاندار نوشتیم 
پیشنهاد کردیم کمربند جنوبی را حذف نکنند، زیرا در طرح جامع بوده و 
طرح تفصیلی نیز بخشی از طرح جامع است، بنابراین باید باشد، اما پروژه 

از طرح تفصیلی حذف شد.

۱۲ درصد از جمعیت بالای ۳۰ سال خراسان 
رضوی دیابت دارند
رییس گروه بیماریهای غیرواگیر 
معاونت بهداشت دانشگاه علوم 
پزشکی مشهد گفت: بیش از ۲ 
میلیون و ۵۰۰ نفر از ساکنان زیر 
پوشش این دانشگاه در خراسان 
رضوی بیش از ۳۰ ســال سن 
دارند که در بیمارسنجی صورت 

گرفته در جامعه ۱۲ درصد آنان مبتلا به دیابت هستند.
به گزارش دانشگاه علوم پزشکی مشهد، دکتر بابک اقبالی افزود: همچنین 
بر اساس تحقیقات انجام شده حدود ۲۵ درصد جمعیت بزرگسال در کشور 

مبتلا به دیابت هستند که متاسفانه از بیماری خود اطلاعی ندارند.
وی با بیان این که غربالگری بیمــاری دیابت به صورت رایگان برای این 
جمعیت هدف در مراکز شــهری و روســتایی انجام می شــود ادامه داد: 
همچنین در راستای خطرسنجی قلبی عروقی، بررسی میزان قند و چربی 

خون افراد بالای ۳۰ سال، به صورت رایگان انجام می شود.
رییس گروه بیماری های غیرواگیر معاونت بهداشت دانشگاه علوم پزشکی 
مشــهد گفت: علایم بیماری دیابت زمانی بروز می کند که دیابت، صدمه 
خود را به عروق اصلی بدن وارد کرده است بنابراین غربالگری هر سه سال 
یک بار برای افراد سالم و برای افراد دیابت و یا پیشا دیابت هر سه ماه یک 

بار ضرورت دارد.
اقبالی افزود: در روستاها به دلیل تغذیه سالم و تحرک بیشتر افراد کمتری 
مبتلا به دیابت هستند اما افراد مراجعه کننده بالای ۳۰ سال در نوبت اول 
تحت غربالگری رایگان دیابت قرار می گیرند و پس از آن به پزشک ارجاع 

داده می شوند.
وی با اشاره به این که در خصوص کودکان مشکوک دارای علایم ابتلا به 
دیابت نیز اقدامات دیگری انجام می شود گفت: کودک، بر اساس علایمی 
مانند ابتلا به چاقی، پرخوری، پر نوشی، تکرر ادرار و زمینه خانوادگی تحت 

بررسی قرار می گیرد و در صورت نیاز به پزشک ارجاع داده می شود.

در خراسان رضوی؛

مصرف 42 درصد گاز در بخش خانگی و تجاری
رئیس امور پژوهش و فناوری شــرکت گاز 
خراســان رضوی با بیان اینکه استان رتبه 
پنجــم مصــرف گاز را در کشــور به خود 
اختصاص داده اســت، گفت: در حال حاضر 
۴۲ درصد مصرف سالانه گاز استان در بخش 
خانگی و تجاری است در صورتی که میانگین 
مصرف کشور در بخش خانگی زیر ۳۰ درصد 

است.
حمیدرضا افشــون در گفت وگو با ایسنا در 
خصــوص مصرف گاز در خراســان رضوی 
اظهارکرد: شــرکت گاز خراسان رضوی ۲ 
میلیون و ۶۷۰ هزار مشــترک دارد. مصرف 
گاز بخش خانگی و تجاری خراسان رضوی 
نسبت به دیگر استان های صنعتی بسیار زیاد 
اســت. همچنین ۴۲ درصد مصرف سالانه 
گاز استان در بخش خانگی و تجاری است 
درصورتی که میانگین مصرف کشــور در 

بخش خانگی زیر ۳۰ درصد است.
وی افزود: با شــروع فصل سرما بخش عمد 
مصرف گاز توسط مصرف کنندگان بخش 
خانگی بوده و اگر در مصرف گاز صرفه جویی 

نشود، دچار مشکل خواهیم شد.
رئیس امور پژوهش و فناوری شــرکت گاز 
خراســان رضوی با بیان اینکه شرکت گاز 
مشترکین را به لحاظ مصرف گاز به ۱۲ پله 
تقسیم کرده، تصریح کرد: پله های ابتدایی 
مشترکین کم مصرف و پله های منتهی به پله 
۱۲ مصرف زیاد مشترکین را نشان می دهد. 
گاز بهای مشترکین پله های ۱۲ نسبت به 
مشترکین پله های اول بسیار بیشتر است. 
نرخ قبض گاز عدد ثابتی نبود و با توجه به 

میزان مصرف گاز تغییر می کند.
افشــون با اشاره به مشــترکین پر مصرف 
خراســان رضوی عنوان کرد: ۴ تا ۵ درصد 
از مشــترکین خانگی شــرکت گاز استان 
پــر مصرف بوده که در پله هــای بالاتر قرار 
می گیرند و حدود ۱۰ تا ۱۲ درصد مصرف 

گاز بخش خانگی را به خود اختصاص داده اند 
یعنی نسبت  آن ها ۴ تا ۵ درصد و مصرف گاز 

آن ها ۱۰ تا ۱۲ درصد است.
وی با ذکر اقدامات انجام شده توسط شرکت 
گاز در جهت کاهش مصرف گاز بیان کرد: 
ازجمله اقدامات بازدارنده شرکت گاز موضوع 
قیمت گذاری است که شهروندان در صورت 
مصرف گاز زیاد باید هزینه بیشتری پرداخت 
کنند. البته این عمل را نباید جریمه قلمداد 
کرد زیرا مشترکین با پرداخت قبوض سنگین 
ســعی می کنند مصرف خود را متعادل تر 
کنند. مشترکین پر مصرف خراسان رضوی 
توسط بانک اطلاعات شناسایی شده است 
و پیامک هایی حاوی اطلاع رســانی به این 
مشــترکین از میزان مصــرف گاز آن ها و 
رعایت کردن مصرف گاز و آگاهی بخشــی 
بــه آنها در جهت مزایای صرفه جویی گاز از 
جانب شرکت گاز ارسال می شود. به هر حال 

فرهنگ سازی و ترغیب مشترکین به مصرف 
کم در برنامه های شرکت گاز است.

رئیس امور پژوهش و فناوری شرکت گاز 
خراســان رضوی خاطرنشــان کرد: ۵۰۰ 
مشــترک تجاری و بزرگ در خراســان 
رضوی شناسایی شده است. این مشترکین 
با توجه به شــرایط ســاخت به  صورت 
مجتمع مســلما مصــرف گاز زیادی هم 
دارند و این مســاله تاثیر زیادی بر انرژی 
و پایداری شــبکه اســتان در نیمه دوم 
سال دارد. همچنین به صورت ویژه بانک 
اطلاعاتی ساخته شده که نماینده هایی از 
جانب این ســاختمان معرفی و اطلاعات 

مورد نیاز را به آن ها ارسال می کنیم.
وی با بیان اینکه خراســان رضوی رتبه ۵ 
مصرف گاز و رتبه دوم تعداد مشــترکین را 
در کشور به خود اختصاص داده است، عنوان 
کرد:  تعرفه های جدید گاز برای سال ۱۴۰۱ 

هنوز به اســتان ابلاغ نشده است، اما همان 
تعرفه های ســال گذشته نسبت به قبل آن 
برای پله های  ۱۰ تا ۱۲ که جزو مشترکین 
پر مصرف هستند ۴ برابر افزایش پیدا کرده 
است که نسبت به مشترکین پله های اول گاز 

بهای بیشتری پرداخت می کنند.
افشون درباره مشترکین کم مصرف تاکید 
کرد: خوشبختانه در استان تعداد مشترکین 
خانگی کــه در پله های یک تــا چهار قرار 
می گیرنــد بــه دلیل مدیریــت مصرف یا 
متراژ پایین برخــی از واحدها که نیازمند 
انرژی کمتــری برای گرمایش اســت، به 
لحاظ درصدی بســیار بالا است. بسیاری از 
همشــهریان در مصرف گاز رعایت لازم را 
می کنند اما در هر حال درخواست شرکت 
گاز از مشترکین خانگی به ویژه مشترکین 
پرمصرف مدیریــت لازم در جهت مصرف 

بهینه گاز در فصل سرما است.

دادستان مشهد: رسیدگی به پرونده های اغتشاشگران خراسان رضوی آغاز شده است
دادســتان عمومــی و انقلاب مشــهد گفت: 
رسیدگی قضایی به پرونده های اغتشاشات اخیر 
در مشهد و استان آغاز و وارد مرحله رسیدگی 
در دادگاه شده است. محمد حسین درودی در 
گفت و گو با خبرنگار ایرنا افزود: برای افزایش 
روند رسیدگی به این پرونده ها، شعب ویژه در 
دادسرا و دادگاه انقلاب مشهد فعال شده است. 

وی اضافه کرد: هم اینک نیز کیفرخواستها از 
دادســرا صادر و مرحله دادرسی در دادگاه آغاز 
شده اســت. دادستان عمومی و انقلاب مشهد 
گفت: هفته گذشته نخستین کیفرخواست به 
دادگاه واصل شد و نخستین جلسه رسیدگی 
در دادگاه نیز هفته کنونی تشــکیل می شود. 
درودی در خصوص روند رسیدگی به پرونده ها 

نیز افزود: هر پرونده با پرونده دیگر متفاوت است  
و برخی مدت زمان بیشــتری برای رسیدگی 
نیــاز دارد از ایــن رو  پایان روند رســیدگی 
مشــخص نیســت. وی ادامه داد: روند آزادی 
دستگیرشدگان ادامه دارد به طوری که در طول 
رسیدگی به پرونده ها احتمال آزادی افرادی با 

سپردن تضمین و تغییر وثیقه وجود دارد.

 »گرانی شیشه شربت« از علل کاهش تولید آنتی بیوتیک کودکان/ فروش سرم در بازار آزاد؛ 100 هزار تومان
نایب رئیس انجمن داروسازان ایران با اشاره 
به وضعیت کنونی دارویی کشــور راه حل 
رفع کمبود دارو را تعامل دولت با اتحادیه ها، 

انجمن ها و سندیکای دارویی کشور دانست.
»گرانی شیشه شربت« از علل کاهش تولید 
آنتی بیوتیک کودکان/ فروش سرم در بازار 

آزاد؛ ۱۰۰ هزار تومان
»علی فاطمی« نایب رئیس انجمن داروسازان 
ایران در گفت وگو با خبرنگار ایلنا در رابطه 
با تغییرات در مدیریت ســازمان غذا و دارو 
اظهار کرد: برخلاف بسیاری از جاهای دیگر، 
تغییراتی که در سازمان غذا و دارو رخ داده، 
تغییرات جدیدی نیست و تنها تغییر موقعیت 
شــغلی در تیم قبلی رخ داده است. باید به 
این تیم زمان داد و امیدوار بود که این تیم 
جدید بتوانند با اتحادیه ها، سندیکاها و انجمن 
ها تعامل داشته باشند تا به یک قیمت توافقی 
برســند و دارو را از قیمت دستوری خارج 

کنند.
وی افزود: وقتی قیمت دارو دستوری باشد، 
تولیدکننده، دارو را تولید نمی کنند و وضعیت 
کنونی به وجود می آید، البته وقتی می گوییم 
تولیدکننده عمده آن ها دولتی هستند، به 
گونه ای که ۶۰ درصــد داروی تولید داخل 
در کشــور توسط شــرکت های دولتی که 
عموما زیر نظر هولدینگ هایی مانند شستا 
که متعلق به تأمین اجتماعی است یا شفا 
که متعلق به بانک های دولتی است، تولید 
می شود، بنابراین در قضیه قیمت گذاری دارو، 

دولــت نمی تواند با دولت موافقت کند و در 
نتیجه دارو را تولید نکرده و مجبور می شوند، 
دارو را از کشورهایی مانند هند با قیمت بسیار 

بیشتر وارد کنند.
فاطمی بیان کرد: الان قیمت شربت هندی 
که ۳۰ سی سی است با قیمت شربت ایرانی 
که ۱۰۰ سی سی است برابری می کند، چرا 
باید به جای اینکه قیمت عادلانه و قابل توافق 
را به تولیدکننده ایرانی داده، قیمتی نامعقول 
را به تولید کننده ارائه کرده و با آن ها توافق 
نکنیم و تولیدکننده را مجبور کنیم، دارو را 
با قیمت پایین تری تولید کند تا آن ها نیز 
تولید خود را کاهش داده و منجر به وضعیت 

کنونی دارو شود.
فاطمی در ادامه با بیان اینکه دود تصمیمات 
غلط و اختلافات به چشــم مردم می رود، 
گفت: دسترسی به دارو بیش از هر چیزی 
برای مــردم در اولویت اســت و دوم اینکه 
قیمــت دارو نیز باید درســت باشــد. اگر 
دسترسی را فدای قیمت کنیم، هنر نیست 
به این دلیل که الان سرم هایی را که قیمت 
آن ها ۱۷ تا ۱۸ هزار تومان است در بازار آزاد 
یا فضای مجازی ۱۰۰ هزار تومان فروخته 
می شود و مردم هم که گرفتار هستند مجبور 
می شوند برای یک ســرم ۱۰۰ هزار تومان 
پرداخت کنند تا جان فرزند و خانواده خود 

را نجات دهند.
او ادامه داد: برای مردم همیشــه دسترسی 
مهمتر از قیمت دارو بوده است، البته نه اینکه 

قیمت اهمیتی نداشته باشد. سازمان های 
بیمه ای، عمده ترین مشتریان دارو هستند و 
طبیعتا اگر هزینه های دارو نیز افزایش پیدا 
کند بودجه های دولتی دیگر جوابگو نخواهد 
بود، با این حال باید قیمت منطقی را همیشه 

مدنظر قرار داد.
نایب رئیس انجمن داروسازان ایران یادآور 
شــد: باید اتفاقاتی را که چند ماه اخیر در 
حوزه دارو رخ داد، مورد نظر قرار داد و از آن 
تجربه کسب کرد و اولویت را به دسترسی 

دارو برای مردم بدهند.
وی همچنیــن تأکید کرد: مــورد دیگری 
که وجود دارد این اســت کــه باید ذخیره 
اســتراتژیک دارو مانند بیشتر کشورهای 
جهان وجود داشته باشد. هر کالای ضروری 
باید ذخیره استراتژیک داشته باشد، ممکن 
اســت یک حادثه غیرمترقبه در کشور رخ 

دهد یا یک بیماری شیوع پیدا کند، اقلامی 
که حیاتی هستند مانند سرم یا آنتی بیوتیک 
باید در انبارهای شــرکت پخش به صورت 
غیرقابل برداشــت ذخیره شــوند تا برای 
زمان هایی مانند الان که انبارها خالی شده 

و به آن نیاز است، مورد استفاده قرار گیرند.
فاطمی ادامه داد: موضوع ذخیره استراتژیک 
به معنی راه اندازی انبارهای بزرگ نیســت، 
بلکه کافی اســت که از شرکت های پخش 
دارو بخواهیم که بخشی از موجودی خود را 
از داروهای ضروری بر اساس لیست سازمان 
جهانی بهداشت برای ســه ماه تا چهارماه 
نگه دارند و پس از این تاریخ آن ها را تجدید 

کنند.
نایب رئیس انجمن داروسازان ایران در رابطه 
با کمبودها در حوزه آنتی بیوتیک های شربتی 
نیز گفت: برخی از تولیدکنندگان در تأمین 
شیشه این شربت ها دچار مشکل شده اند. من 
هنوز دلیلی برای این موضوع پیدا نکرده ام. 
برخی می گویند که دلیل این موضوع افزایش 
قیمت شیشه ها بوده و برخی هم گفته اند که 
دلیل کاهش تولید، قطعی برق بوده که تولید 
آن ها پایین آمده است. با این حال به دلیل 
اینکه عمده داروهای مورد استفاده کودکان 
به صورت شــربت اســت در بازار با کمبود 
مواجه شــده اســت. اما در داروهایی که به 
صورت شــیاف برای کودکان وجود دارد و 
مانند شربت نیاز به شیشه ندارند، هم دچار 

کمبود شده ایم.
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511/1اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهـی موضـوع مـاده ۳ قانـون و مـاده ۱۳ آئین نامـه قانون تعییـن تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی برابر رای شـماره 
تکلیـف  تعییـن  قانـون  موضـوع  اول  هیـات   ۱۴۰۱۶۰۳۰۶۰۱۲۰۰۱۸۵۹
وضعیـت ثبتـی اراضی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی مسـتقر در واحد 
ثبتـی حـوزه ثبت ملک کاشـمر تصرفـات مالکانه بلامعـارض متقاضی آقای 
علـی اصغـر بهمدی فرزند محمد بشـماره شناسـنامه ۱۲ صادر ه از کاشـمر 
در ششـدانگ اعیان یکباب سـاختمان به مسـاحت ۱۴۳ متر مربع از پلاک  
۱۵۶۰ فرعـی از ۳۰۲۷  اصلـی واقـع در بخـش یـک حومـه کاشـمر  بـه 
آدرس  خیابـان اسـفند پـلاک ۶۲  خریـداری از مالـک رسـمی اداره اوقـاف 
محـرز گردیـده اسـت .لـذا بـه منظـور اطـلاع عمـوم مراتـب در دو نوبت به 
فاصلـه ۱۵ روز آگهـی مـی شـود در صورتی که اشـخاص نسـبت بـه صدور 
سـند مالکیـت متقاضی اعتراضی داشـته باشـند مـی توانند ازتاریخ انتشـار 
اولیـن آگهـی بـه مدت دو مـاه اعتراض خـود را به ایـن اداره تسـلیم و پس 

از اخـذ رسـید ، ظـرف مدت یک ماه از تاریخ تسـلیم اعتراض ، دادخواسـت 
خـود را بـه مراجـع قضایی تقدیـم نمایند .بدیهی اسـت در صـورت انقضای 
مـدت مذکـور و عـدم وصـول اعتـراض طبـق مقررات سـند مالکیـت صادر 

خواهد شـد ./ ص. 
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۱/۸/۷.

تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۱/۸/۲۲ 
احمد جهانگیر- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک کاشمر

511/2آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
نظـر بـه دسـتور مـواد ۱ و۳ قانون تعیین تکلیـف وضعیت اراضی و سـاختمان 
هـای فاقـد سـند رسـمی مصـوب ۱۳۹۰/۹/۲۰ و برابـر رای  اصلاحـی شـماره 
۱۴۰۱۶۰۳۰۶۰۰۸۰۰۱۳۹۳ مـورخ ۱۴۰۱/۰۶/۱۷ هیات تعیین تکلیف موضوع 
ماده یک قانون مذکور مسـتقر در واحد ثبتی  طرقبه شـاندیز تصرفات مالکانه 
و بلامعـارض متقاضـی  آقـای اسـمعیل ناصری فرزنـد محمـد ش.ش۱۰۴۹۶ 
ش.م ۰۹۳۴۱۶۵۵۲۱ مـورد تقاضـا و انتقـال از محـل مالکیـت رسـمی مجید 
کابلیـان و خـودش بـه متقاضی نسـبت به مالکیت ششـدانگ یک بـاب منزل 
بـه مسـاحت ۵۱۰/۷۴ متر مربع از قسـمتی پـلاک ۳۹۲۰ فرعـی از۹۳- اصلی 

واقـع در خراسـان رضـوی بخـش ۰۶ مشـهد حـوزه ثبت ملک طرقبه شـاندیز  
محـرز گردیـده اسـت. لـذا بـه موجب مـاده ۳ قانـون  تعیین تکلیـف وضعیت 
ثبتـی اراضی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی و ماده ۱۳ آئیـن نامه مربوطه 
ایـن آگهـی در دو نوبـت بـه فاصلـه ۱۵ روز از طریـق ایـن روزنامـه و محلـی / 
کثیرالانتشـار در شـهرها منتشر و در روسـتاها رای هیات الصاق تا در صورتیکه 
اشـخاص ذینفع به آرای اعلام شـده اعتراض داشـته باشـند باید از تاریخ انتشار 
اولیـن آگهـی و در روسـتاها از تاریـخ الصـاق در محل تا دو ماه اعتـراض خود را 
بـه اداره ثبـت محـل وقوع ملک تسـلیم و گواهـی تقدیم و رسـید اخذ نمایند. 
معتـرض بایـد ظـرف یـک مـاه از تاریـخ تسـلیم اعتـراض مبـادرت بـه تقدیم 
دادخواسـت به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواسـت به اداره 
ثبـت محـل تحویل دهد کـه در این صورت اقدامات ثبت موکـول به ارائه حکم 
قطعـی دادگاه اسـت و در صورتـی که اعتراض در مهلت قانونـی واصل نگردد یا 
معتـرض، گواهی تقدیم دادخواسـت به دادگاه عمومی محـل را ارائه نکند اداره 
ثبـت مبـادرت بـه صدور سـند مالکیت می نمایـد و صدور سـند مالکیت مانع 

از مراجعـه متضرر به دادگاه نیسـت . م.الف۵۰۲ 
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۱/۰۸/۰۸ - تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۱/۰۸/۲۲

حسن ابوترابی- مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک طرقبه شاندیز

لیونل مسی: 

فقط خدا می داند چه اتفاقی در جام جهانی می افتد

فوق ستاره آرژانتینی عنوان کرد هیچ قولی 
برای جام جهانی قطر نمی دهد و این خداست 

که تصمیم می گیرد چه چیزی رخ دهد.
به گزارش اوله، آرژانتین با لیونل مسی یکی 
از مدعیان جــدی قهرمانی در جام جهانی 
۲۰۲۲ قطر اســت. با این حال فوق ستاره 
آرژانتینی معتقد اســت که صحبت درباره 
قهرمانی اشتباه است و این تیم باید تنها به 

بازی نخست فکر کند.
از چهار جام جهانــی که بازی کردی، 
از آلمــان ۲۰۰۶ تا روســیه ۲۰۱۸ چه 

درس هایی گرفتی؟
در اولی خیلی جوان بــودم. من از آن لذت 
بردم و در عین حال خیلی دوســت داشتم 
بیشتر بازی کنم. در جام جهانی ۲۰۱۴، ما 
خیلی خوب کار کردیم و تجربه ای فراموش 
نشدنی بود. من واقعاً از آن لذت بردم. امروز 
شــباهت های زیادی بین ایــن تیم و تیم 
۲۰۱۴ احســاس می کنم. قدرت ذهنی در 
تیم به نظرم خیلی مهم است. فکر می کنم 

یاد گرفتم چگونه جام جهانی را خوب شروع 
کنم و در اولین بازی پیروز شوم، فکر می کنم 
این امری اساســی است و شما را برای بقیه 

جام جهانی آماده می کند.
فراتر از ستاره بودن، چگونه با فشارهای 

بیرونی کنار می آیی؟
در آرژانتین همیشه جام جهانی برای مردم 
بسیار مهم بوده است و همیشه غیرممکن ها 
انجام شده تا بتوانیم در جام جهانی بدرخشیم. 
ما هواداران پرشــور زیادی داریم که کنار ما 
هستند و این حضور باعث می شود شرایط 

روحی و روانی خیلی خوبی پیدا کنیم.
و فشار؟

 من فکــر می کنم که بایــد کاملا تمرکز 
خودمان را معطوف بازی ها کنیم. باید بدانیم 
که جام جهانی اســت و همه بازی ها بسیار 
سخت هســتند. باید از بازی اول تا آخرین 
بازی به همین ترتیب پیش برویم. از همان 
ابتدا آن طور که ما آرژانتینی ها فکر می کنیم 
قهرمانی آسان نیست. این یک اشتباه است 

که فکر کنیم مدعی جدی قهرمانی هستیم. 
فقط باید به بازی اول فکر کنیم. فکر کردن به 
مرحله یک هشتم نهایی هم خیلی زود است 
چه برسد به مراحل بالاتر. همانطور که قبلًا 
گفتم، ضروری است که بازی ها را با قدرت 
شــروع کنیم چون این به ما آرامش خاطر 
می دهد. در جام جهانی همیشــه اتفاقاتی 

می افتد که آدم تصور نمی کند.
آیــا در طــول دوران کاری خود قول 

فوتبالی داده ای؟
نه! تا حالا در فوتبال قول نداده ام. من همیشه 
فکر می کنم خداست که تصمیم می گیرد و 
او می داند چه اتفاقی باید بیفتد و همیشه به 
خاطر تمام اتفاقاتی که برای من رخ داده است، 
چه در فوتبال و چه در زندگی ام سپاسگزارم. 
آنچــه باید رخ دهد خواهــد افتاد و من فکر 
می کنم خداست که تصمیم می گیرد. حقیقت 

این است که من اهل قول دادن نیستم.
در چند جام جهانــی اخیر دیدیم که 
هواداران بــه دنبالت می آیند و رقبای 

تو پیراهنت را بعد از بازی می خواهند. 
گاهی اوقات مجبور می شوی نه بگویی. 

در آن لحظات چه احساسی داری؟
بازیکنــان گاهی اوقات از من درخواســت 
می کنند و من به آنهــا می گویم که قبلًا 
به دیگری قول داده ام و آن بازیکن آنجا به 
شما یک جورهایی زشت نگاه می کند. شاید 
بگوید به من دروغ می گویی یا تو نمی خواهی 
پیراهنت را به من بدهی اما من قبلاً آن را به 
دیگری قول داده بودم. در بیشتر مسابقات، 
هر دو پیراهنی که در بازی می پوشم را عوض 
می کنم. در بازی آخر تیم ملی با هندوراس 
در میامی زمانی که پلیس آمد و حتی به من 
ضربه زد، ترسیدم ولی همه این ها نشانه های 

محبت هستند.
در پایان یک پیام به آرژانتینی ها بده.

مثل همیشه ممنون از این همه عشق. من 
هم مثل شما هیجان زده ام و مطمئن باشید 
با تمام تــوان در زمین بازی خواهیم کرد و 

امیدوارم خدا به ما کمک کند.

سرمربی تیم ملی والیبال نشسته: داور، تماشاگر و زمین به نفع بوسنی بود
ســرمربی تیم ملی والیبال نشسته مردان 
گفت: تیم ما در شــرایطی قهرمان جهان 
شــد که زمین، داور و تماشاگر به نفع تیم 

بوسنی بود.
هــادی رضایــی در گفت وگو با ایســنا، 
در ارزیابــی از عملکرد تیــم ملی والیبال 
نشســته ایران در قهرمانی جهان بوسنی، 

اظهار کرد: بازیکنان والیبال نشسته بالاتر 
از انتظار در قهرمانی جهان بوســنی ظاهر 
شدند و توانستند تمام بازیها را با نتیجه ۳ 
بر صفر به پایان برســانند، اگرچه بازیکنان 
ما در جایی رقابــت کردند که زمین، داور 
و تماشــاگر به نفع تیم بوســنی بود، اما با 
تمام توان جنگیدند و خیلی راحت شرایط 

سخت را تحمل کردند تا برای هشتمین بار 
قهرمان جهان شــوند. وی در پاسخ به این 
پرسش که آیا انتظار ارائه چنین بازیهایی از 
تیم داشتید، گفت: از همه بازیکنان انتظار 
داشتیم که بهترین بازی خود را ارائه دهند 
که البته بسیار عالی کار کردند و جای هیچ 

گونه انتقادی وجود ندارد.

گل محمدی: صعود سخت اما شدنی است
سرمربی تیم فوتبال پرسپولیس می گوید تیم ملی در جام جهانی شرایط 
خوبی دارد و می تواند از گروهش صعود کند. او هم چنین با اشاره به اتفاقات 
اخیر کشــور از مسوولان خواست برای بازگشت آرامش به جامعه، زمینه 

آزادی دانشجویان و معترضان سریع تر فراهم شود.
یحیی گل محمدی در گفت وگو با ایسنا، درباره آخرین وضعیت تیم فوتبال 
پرسپولیس اظهار کرد: بعد از چند روز تعطیلی، از امروز تمرینات خودمان 
را پیگیری می کنیم و سه بازی تدارکاتی هم پشت سر می گذاریم و بعد از 
۷ آذر اردویی در امارات برگزار خواهیم کرد و تا ۱۷ آذر آنجا هستیم و دو 
بازی تدارکاتی هم در این اردو برگزار خواهیم کرد و برمی گردیم و خودمان 
را برای داربی آماده می کنیم. باید ببینیم وضعیت تیم ملی چطور خواهد 
شد. اگر ان شالله تیم ملی از گروهش صعود کرد که بازیکنان ملی پوش ما 
با تیم ملی خواهند ماند و اگر این اتفاق رخ ندهد، به ما اضافه خواهند شد.

او درباره شــرایط تیم ملی فوتبال ایران در آستانه جام جهانی قطر گفت: 
تیم ملی یک بازی تدارکاتی داشت و این بازی ها به شناخت مربیان کمک 
می کند. تیم ملی بازی مفیدی را پشت سر گذاشت چون باعث می شود 
بازیکنان هماهنگ تر شوند. جدایی از نتیجه و نوع بازی که ارائه شد، بازی 

برابر نیکاراگوئه برای تیم ملی مفید بود.
گل محمدی تصریح کرد: کی روش یک هفته زودتر لیگ را تعطیل کرد و 
در این مدت ۴۰ تا ۵۰ درصد ترکیب اصلی خود را در اختیار داشــت و با 

آن ها تمرین کرد. فکر می کنم با 
این تمرینات شناخت کی روش 
از بازیکنان بیش تر شد. با توجه 
به زمان برگــزاری جام جهانی 
همــه تیم ها فقــط از ۱۰ روز 
قبل از بازی ها بازیکنان شان را 
در اختیار گرفتنــد و از طرف 
دیگر بازیکنان در شرایط مسابقه 
بــه تیم های ملی خــود اضافه 
می شوند. از آن جایی که تیم ها 
اردوهایی را کنار هم نداشتند، 
تیم ها از نظر اجرای تاکتیک ها 

به مشــکلاتی می خورند. به ویژه در شروع جام جهانی این مشکل وجود 
دارد اما با گذشت زمان کیفیت بازی ها بهتر خواهد شد و مربیان می توانند 
با بازی های بیش تر تاکتیک های خود را اجرایی کنند. امیدوارم که در هر 

صورت بازی های خوبی ببینیم و بتوانیم از بازی ها استفاده کنیم.
سرمربی پرسپولیس در پاســخ به این سوال که نخستین بازی ایران در 
جام جهانی برابر انگلیس چقدر سخت خواهد بود؟ تصریح کرد: قرعه خوبی 
برای ما به دست آمد که با انگلیس اولین بازی به میدان برویم. هیچ کس 
انتظار ندارد ایران برابر انگلیس به پیروزی برسد. من کاری به نتیجه ندارم و 
جدای از نتیجه، تیم ایران با یک تیم بسیار خوب بازی می کند و می تواند با 

تجربه بهتر خود را برای مصاف برابر ولز و آمریکا آماده کند. .
او در پاســخ به این ســوال که چقدر امیدوار اســت که تیم ملی ایران از 
گروهش در جام جهانی قطر صعود کند؟ گفت: تیم خوب و قوی داریم و 
باید به خودمان ایمان داشته باشیم و خودم احساس می کنم امسال سالی 

است که تیم ملی ایران می تواند از گروهش صعود کند. 
او در پایان گفت: همه ما روزهای سختی را گذراندیم. شرایط دشواری برای 
مردم ما بود و خانواده های زیای متاسفانه عزیزان شان را از دست دادند. از 
مسوولان می خواهیم که نسبت به آزادی دانشجویان و معترضان سریع تر 
اقدام کنند تا آن هــا زودتر به آغوش خانواده هایش برگردند و آرامش  به 

جامعه برگردد.

مستطیل سبز

ش
ورز

چرخش نگاه کی روش از بازیکن منتقد به سوی مدافع مطمئن
آخرین تصمیمات تاکتیکی سرمربی تیم ملی فوتبال ایران 
قبل از جام جهانی نشان از نیمکت نشینی یکی از چهره های 
امیدوار در خط دفاعی دارد.  ســاعات پر التهاب اعلام لیست 
نهایی کی روش برای جام جهانی چنان با سرعت در حال گذر 
است که تعدادی از آنها نسبت به حضور در بین مسافران پرواز 
به قطر اطمینان دارند اما به نظر می رســد همچون گذشته 

قرار نیست در ترکیب تیم ملی ایران مقابل مهم ترین تیم های 
حال حاضر دنیا قرار بگیرند. تیم ملی فوتبال ایران در جدال با 
نیکاراگوئه با ترکیبی وارد زمین شد که بار دیگر با تصمیمات 
فنی کی روش توانست دروازه خود را بسته نگه دارد و به لطف 
تک گلی که در نیمه اول توســط مهدی ترابی به ثمر رساند 
به پیروزی برسد. سرمربی ایران در ترکیب خط دفاعی خود 

تصمیم به استفاده از کنعانی زادگان، پورعلی گنجی، رضائیان 
و ابوالفضل جلالی گرفت. این ترکیب نشان می دهد کی روش 
همچنان روی بازیکنان مورد اعتماد تعصب بیشــتری دارد؛ 
چراکه شــجاع خلیل زاده را پس از سه سال حضور در قلب 
دفاع تیم، نیمکت نشین کرده و پورعلی گنجی را بار دیگر در 

این پست مورد استفاده قرار داده است .



8
یک شنبه 22 آبان 1401/   سال سوم  /   شماره 1347

Vol.3.No.1347/ November 13.2022

www.sobhe-emrooz.ir

sobhe.emrooz.news@gmail.com روز
ی ام

حوال
در

روزنـامه اقتصادی، سیاسی و فرهنگی خراسان رضوی و شمالی 
صاحب امتیاز و مدیر مسئول : حسین رفیعی 

روابط عمومی وامور مشترکین:  ۰9۱5۲56۰۰9۱
سازمان آگهی ها:  ۰5۱-۳89۲98۲۳

نشانی: بولوار دانش آموز -  دانش آموز۳۰-پلاک 4   
تلفن:۳89۲98۲4- ۳89۲98۲5                                                                                                           

نمابر:  ۳89۲۳45۲ - ۰5۱ سامانه پیام کوتاه: ۱۰۰۰8۰888
دفتر خراسان شمالی: ۰58۳۲۲59۰۱8

 مطالب درج شده در روزنامه الزاما به 
معنای تایید محتوای آن نمی باشد.

 روزنامه صبح امروز پذیرای مطالب و 
مقالات شما مخاطبان ارجمند می باشد.

SOBH_EMROOZ

SOBH_EMROOZ

درگاه پرداخت امن

کرد کوچک  را  موش ها  تومورهای  سرطان  جدید  واکسن 
محققان آمریکایــی در مطالعه 
واکسن  توســعه  از  اخیرشــان 
جدیدی بــرای ســرطان خبر 
داده اند که با موفقیت سیســتم 
ایمنــی را تقویــت می کنــد و 
تومورهــا را در مــوش کوچک 
می کنــد. به گــزارش ایســنا 
و بــه نقــل از اس اف، یــک 
واکســن آزمایشی سرطان طی 
روی  آزمایشگاهی  آزمایش های 
موش ها بــا موفقیت باعث پس 
رفت قابل توجه تومور شــد. به 
گفته گروهی از محققان موسسه 
ملی بهداشت، این داروی جدید 
امید دانشــمندان به اینکه آنها 
در حال نزدیک تر شدن به یک 

درمان مؤثر برای همه اشــکال این بیماری هستند را 
افزایش می دهد.

محققــان موسســه ملــی آلــرژی و بیماری هــای 
 SNAPvax« این واکسن را که )NIAID(عفونی
» نام دارد را با اســتفاده از دو روش مختلف ارسال به 
بدن، آزمایش کردند. نتایج آزمایشات نشان می دهد 
کــه تزریق داخــل وریدی)IV( این واکســن تعداد 
لنفوسیت های تی کشــنده را در هر حیوان افزایش 

می دهد.
سلول تی ســمی یا لنفوسیت تی سمی یا سلول تی 
 cytotoxic T(کشــنده یا لنفوسیت تی کشــنده
cell یــا killer T cell یــا Tc cells( یکی از انواع 

لنفوسیت تی و نوعی گلبول سفید است که سلول های 

ســرطانی، ســلول هایی که آلوده شدند)مخصوصاً به 
وســیله ویروس(، یا ســلول هایی که به شکلی دیگر 

آسیب دیده اند را می کشد.
این ســلول های ایمنی می توانند به سلول های تومور 
سرطانی نفوذ کرده و به آنها حمله کنند و همچنین 
با القای اینترفرون نوع ۱، سیستم ایمنی ذاتی بدن را 
تحریک کردند. این اینترفرون ها پروتئینی هستند که 
سلول های حیوانی در پاسخ به ویروس ها آزاد می کنند.
نویسندگان مطالعه دریافتند که این پاسخ ایمنی ذاتی 
باعث تغییر ریزمحیط تومور می شــود و از ســرکوب 
عملکرد لنفوسیت های تی توسط سلول های سرطانی 
جلوگیری می کند. محققان این مطالعه خاطرنشــان 
کردند، با این حال، موش هایی که واکسن را از طریق 

تزری

تحقیقات پزشکی جدید حاکی است که فقدان تماس چشم به چشم فناوری
در میان کودکان می تواند یکی از علائم ابتلا به اختلال اوتیسم باشد.

به گزارش روزنامه »سان«، کودکان اغلب وقتی که کار بدی کرده یا 
چیزی را پنهان کرده اند، از تماس چشمی خودداری می کنند زیرا به 
خوبی می دانند که وقتی به چشم والدین نگاه کنند، بازی تمام است. 
اما کارشناسان اکنون فاش کرده اند که تماس چشمی می تواند حامل 

علامتی از ابتلای کودک به اوتیسم باشد.
اختلال طیف اوتیسم )ASD( شرایطی است که می تواند بر توانایی های 
ارتباطی افراد و توانایی آنها برای اجتماعی شدن تاثیر بگذارد. علایم 
متدوال این مساله معمولا شامل خودداری از صحبت کردن و تقلا و 
دشواری برای تعامل با دیگران است. با 
این حال پزشکان در دانشگاه »ییل« 
در آمریکا می گویند که فقدان تماس 
چشمی همچنین می تواند علامتی از 
اوتیسم باشد و می تواند به تشخیص و 
درمان کمک کند. این تیم تحقیقاتی 
فعالیت مغــزی در زمــان تعاملات 
اجتماعی بین زوج های بزرگسال را مورد بررسی قرار داد. در زوج هایی 
که یکی از افراد هر زوج مبتلا به اوتیسم بود، محققان با یک گجت اقدام 
به ثبت سیگنال های مغز با اطلاعاتی درباره فعالیت مغز در زمان تماس 
چشم به چشم کردند. آنها گزارش دادند که تماس چشمی افراد مبتلا 
به اوتیسم موجب کاهش شدید فعالیت در منطقه ای از مغز با نام »قشر 
جداری پشــتی« ) dorsal parietal cortex ( شد. این بخشی از 

مغز است که مسئولیت توجهات و حرکات چشم را در اختیار دارد.
آنها می گویند که در زمان تماس چشم به چشم، فعالیت مغز در افرادی 
که مبتلا به اوتیسم نیستند، همگام سازی )سکرونیزه( می شود. این به 
معنی آن است که این افراد قادر به حفظ تماس چشمی با فرد دیگر 

هستند.

چشم های کودکان ابتلا به اوتیسم را نشان می دهند
ثبت نام آزمون دکتری سال 
۱4۰۲ از امروز آغاز می شود

رییس سازمان سنجش آموزش کشور از آغاز ثبت نام 
 )Ph.D( آزمون ورودی مقطع دکتری نیمه متمرکز
دانشگاه ها و مؤسسات آموزش عالی سال ۱۴۰۲ از روز 

یکشنبه ۲۲ آبان ماه خبر داد.
به گزارش روابط عمومی ســازمان ســنجش آموزش 
کشور، عبدالرســول پورعباس با اعلام این خبر افزود: 
ثبت نام آزمــون ورودی مقطع دکتری نیمه متمرکز 
)Ph.D( دانشگاه ها و مؤسســات آموزش عالی سال 
۱۴۰۲ برای پذیرش در دوره هــای روزانه، نوبت دوم، 
دانشگاه آزاد اســلامی، دانشگاه پیام نور، دانشگاه ها و 
مؤسسات آموزش عالی غیرانتفاعی، مشترک و پردیس 
خودگردان دانشگاه ها و مؤسسات آموزش عالی از فردا 
یکشــنبه ۲۲ آبان ماه آغاز می شود و تا روز یکشنبه 
۲۹ آبان ماه ادامــه دارد. معاون وزیر علوم، تحقیقات 
و فنــاوری تأکید کرد: هر داوطلب بر اســاس ضوابط 
مندرج در دفترچه راهنمای ثبت نام و شرکت در آزمون 
می تواند در یک کدرشته  امتحانی ثبت نام  و در آزمون 
مربوط شرکت  کند و متقاضیان لازم است ابتدا دفترچه 
راهنمای ثبت نام و اطلاعیه اعلام شرایط و ضوابط ثبت 
نام را که از طریق درگاه اطلاع رسانی سازمان سنجش 
منتشر می شود، به دقت مطالعه کنند.  پورعباس در 
مورد فرایند ثبت نام در آزمون دکتری ســال ۱۴۰۲، 
خاطرنشان کرد: داوطلبان پس از تکمیل فرم تقاضانامه 
ثبت نام، شماره پرونده ۶ رقمی و کد پیگیری ۱۶ رقمی 
دریافــت می کنند که باید در حفــظ و نگهداری این 
اطلاعات محرمانه دقت کنند و حتماً یک نسخه پرینت 

از تقاضانامه ثبت نام تهیه و نزد خود نگهداری کنند.

خـــبر


